
Cena 3.000 zł

TRUDNE PYTANIA
W ystarczy wybrać s ię  z naszego miasta w  niedaleką podróż, aby zauważyć, że 

ceny warzyw i owoców są w Jaworze generalnie wyższe niż np. we Wrocławiu 
czy Legnicy. Dlaczego tak jest, skoro wokół mamy tereny rolnicze, na których 
uprawia się warzywa? Jest także w okolicy niemało sadów owocowych...

Z tym  pytaniem  zwróciliśm y się do p. 
Ja n a  Sobczaka, k tóry  prow adzi sklep 
warzyw no-owocow y przy ul. Legnickiej 
i jednocześnie jest w iceprezesem  S tow a­
rzyszenia Kupców Jaw orskich.

Jan  Sobczak: — W rocław posiada n a j­
w iększe w  Polsce targow isko w arzyw no- 
owocowe. Z aopatru je się na nim  praw ie 
jedna czw arta Polski, a tbw ar dosta r­
czają producenci ro ln i niem al z całego 
k ra ju . . Je st on. dobrej jakości — czysty 
i stosunkowo, niedrogi. Dla przykładu  
podam , że giełda w  Legnicy czy W ałbrzy­
chu jest już droższa, gdyż oferowany 
tam  tow ar przew ażnie został sprow adzo­
ny z W rocławia, a więc sprzedaw any 
jest z drugiej ręki. Bezpośredni wpływ 
na ceny w arzyw  i owoców w Jaw orze 
m ają więc koszty zakupu i transportu . 
Jeśli chodzi o m arże, u mnie nie są one 
wyższe niż 20-25%.

Ponadto  specyfika handlu  hurtow ego 
we W rocławiu jest inna. P roducenci w ie­
dząc, że najw cześniej przyjeżdżają kupcy 
z odległych miejscowości, długo trzy m a­
ją. dość wysokie ceny. Około południa 
ceny zaczynają spadać. K orzystają na tym  
miejscowi kupcy, k tórzy w ten sposób 
nabyw ają tow ar naw et k ilkakro tn ie  w 
ciągu dhia, oczywiście po coraz niższych 
cenach.

Czy wszyscy właściciele sklepów w a ­
rzyw nych  i straganów zaopatrują się na 
wrocławskiej giełdzie?

J.S.: — Nie wiem na pewno, czy w szy­
scy, ale zdecydowana większość tak.

Dlaczego kupcy warzyw ni wolą jeździć 
na giełdę, tracić■ czas i pieniądze na tran­
sport, zamiast kupow ać płody rolne u 
okolicznych rolników?

J.S.: — W prawdzie jest w  okolicy w ie­
lu producentów  rolnych, lecz nie zawsze 
m ają pełny asortym ent w arzyw , a to, 
co m ają, chcieliby sprzedaw ać w dużych 
ilościach. Ponadto  ceny tu ta j w cale nie 
są niższe, niż we W rocławiu. Prow adząc 
placówkę handlow ą trzeba mieć w  sp rze­
daży spory asortym ent tow aru, więc, tak

czy owak, handlowiec musi jechać na gieł­
dę kupić jabłka, owoce cytrusow e, k a ­
lafiory  czy pieczarki, Jeśli więc ktoś w y­
b iera się do W rocławia „Żukiem ”, przy 
okazji kupu je  wszystko to, co jest mu 
potrzebne.

Czy może. Pan zdradzić, jaki udział ma  
transport w  kosztach Pańskiej firmy?

J.S.: — W sum ie koszty m am  niew y­
sokie, bo w  większość warzyw, zao p atru ­
ję się jednak u okolicznych producentów , 
którzy sam i przyw ożą mi tow ar. Do W ro­
cławia jeżdżę tylko po to. czego u nas 
nie można dostać, głównie po owoce z 
im portu czy novvalijki. Jeżdżę sam ocho­
dem osobowym, więc koszt tak ie j w y p ra ­
wy nie p rzekracza jednorazow o 100 ty ­
sięcy złotych.

Czy np. jabłek nie można kupować w  
Targoszynie?

J.S.: — Dwa la ta  tem u miałem  taki 
zam iar, ale już jesienią m ieli bardzo 
wysokie ceny pierwszego gatunku. W 
chwili obecnej nie m ają jabłek  wcale.

Chodzą słuchy, że k i lka  osób zm ono­
polizowało w  mieście rynek  w arzyw  i 
owoców, a mogą o ty m  świadczyć je d ­
nakowe ceny we wszystk ich  sklepach i 
na straganach. Czy kupcy porozumiewa­
ją się co do cen?

J.S.: — J a  się z n ikim  nie um awiam , 
zaś m arżę w swoim sklepie dostosowuję 
do cen zakupu. Być może pozostali w ła­
ściciele sklepów tej branży, na podstaw ie 
obserw acji cen w danym  dniu, dostoso­
w ują swoje ceny do pozostałych. Znam  
przypadki, kiedy ktoś pov stw ierdzeniu iż 
u m nie ceny są niższe, natychm iast ob­
niża swoje. Jednak  nie widzę, aby rynek 
owocowo-warzywny był zmonopolizowany 
w jakiś um ow ny sposób.

Podobno trzy  lata tem u  jeden z m ie j ­
scowych producentów próbował przy po­
mocy niskich cen złamać monopol na 
rynku  w arzyw nym , lecz m u  to w ypersw a­
dowano... j.S.: — Ni e przypominam

(Dokończenie na str. 3)

Czego kan d yd at na radnego nie m o że
nie w iedzieć?

Niewykluczone, że niektórzy kandyda­
ci na radnych widzą swój ewentualny, 
przyszły mandat jako rodzaj buławy 
marszałkowskiej noszonęj w plecaku po­
czątkującego, lokalnego działacza czy po­
lityka. Być może niektórzy z nich trak­
tują mandat radnego jako odskocznię do 
jeszcze innych typów karier. Takim z- 
ambicjonowanym marzycielom trzeba ko­
niecznie przypomnieć o paru ogranicza­
jących wybujałe plany zakazach zawar­
tych w  ustawach. Zakazy te regulują po­
stępowanie członków organów gminnych 
(w tym i radnych) w życiu publicznym.

Bodaj najw ięcej takich  restrykcyjnych  
norm  zaw iera ustaw a z 5 czerw ca 1992 r. 
o ograniczeniu prow adzenia działalności 
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 
publiczne. Jeżeli kandydat na radnego ko­
niecznie chce zostać burm istrzem  lub w i­
ceburm istrzem , a chociażby tylko człon­
kiem  zarządu gminy to  m usi wiedzieć, że 
członkowie gm innych organów  w ykonaw ­

czych nie mogą być członkam i zarządów, 
rad  nadzorczych lub kom isji rew izyjnych 
spółek praw a handlowego ani też nie 
mogą być zatrudnien i (lub w ykonyw ać 
innych zajęć) w tych spółkach. Nie mogą 
być też oni członkam i zarządów  fundacji 
prow adzących działalność gospodarczą. 
Wszyscy radni, nie mówiąc o gm innych 
notablach, nie mogą w  okresie p iasto ­
w ania swych funkcji w gminie posiadać 
w  spółkach z udziałem  S karbu Państw a 
(i innych państw ow ych osób praw nych), 
w  spółkach gmin (lub ich związków) kon­
tro lnych udziałów  lub pakietów  (jeżeli 
pozostawałoby to w  sprzeczności z obo­
w iązkam i tych osób lub mogło w yw oły­
w ać podejrzenie o ich stronniczość lub 
interesowność).

Radnym , ani członkom zarządów  gm in­
nych, nie wolno prow adzić działalności 
gospodarczej an w łasny rachunek  z w y­
korzystaniem  m nienia kom unalnego. Jeśli 
wiec jakiś rzem ieślnik w ynajm ujący  od 
gminy pomieszczenie na swój w arsztat
(dokończenie na str, 2)

OŚW IADCZENIE PIK IETU JĄ CEG O  RATUSZ

„Nie chciałem wymuszać mieszkania”
8 lutego ostatni raz pikietowałem U- 

rząd M iejski w Jaworze. Zrezygnowałem  
z takiej formy protestu, gdyż nic nie 
chcę wymuszać (o co oskarża mnie Urząd 
Miejski). Chcę jedynie, ,aby dotarło do 
urzędników, że nie zawsze podejmują słu­
szne decyzje, że krzywdzą łudzi, lecz nie 
każdy z nich potrafi się zdobyć na tak 
desperacki krok, na który ja się zdoby­
łem.

Przez tydzień w ysłuchałem  wiele uwag 
na tem at pracy naszego U rzędu M iejskie­
go, dziesiątki skarg od ludzi, k tórzy czu­
ją się pokrzyw dzeni podejściem  n iek tó ­
rych urzędników  do ich problem ów. W szy­
stkim  bardzo w spółczuję oraz ich rozu ­
miem! Jeszcze wierzę, że nowe władze, 
które będziem y w ybierać za kilka m ie­
sięcy będą bardziej przychylne tym  p ro ­
stym  ludziom, k tórzy nie m ogą liczyć te ­
raz na zrozum ienie, ponieważ niem ają 
znajomości i są spoza uk ładu .

Pow tarzam  jeszcze raz — swoją posta­
wą nie chciałem , i nie chcę wym uszać 
na w ładzy i Urzędzie M iasta m ieszkania, 
lecz w ręcz odw rotnie — liczę się z odwe­
tem  urzędników , którzy w im ię praw a, 
pow ołując się na obow iązujące przepisy,

pokażą m ojej rodzinie, kto tu  rządzi! W ie­
le razy, gdy chodziłem do Urzędu M iej­
skiego dow iadyw ać się o m ieszkanie i 
spotykałem  się z decyzją odm owną, p rzy j­
m ow ałem  to ze zrozum ieniem . Lecz k ie iy  
m nie zapewniono, że m oja rodzina o trzy­
m a przydział na m ieszkanie przy ul. 'Wro­
cław skiej, a później mi tego m ieszkania 
odmówiono, to uważam , że m oje postępo­
w anie jest uspraw iedliw ione. To, że do­
m agam  się, aby ustne zapew nienie było 
realizow ane, to  nic innego, jak tylko ucz­
ciwość! Tak potrzebna w obecnych cza­
sach...

Czy m oje dzieci n ie  m ają praw a m ie­
szkać w przyzw oitych w arunkach? Czy 
nie m ają p raw a mieć swojego kąta  do 
nauki, zabawy, i do spania? Jak  długo 
mogę patrzeć na to, jak m oje dziecko 
coraz bardziej cierpi na choroby spowo­
dowane wilgocią i grzybicą ścian? W a­
runk i m ieszkaniow e, w ywołały alergię 
(diagnoza lekarza mówi o tym , że choroba 
przechodzi na drogi oddechowe).

Dziękuję m ieszkańcom  Jaw ora za .sło­
wa o tuchy i poparcie w tak  tru d n ej dla 
m nie chwili.

M arek S trzałko ,vski

N ie k o n w e n c jo n a ln y podrywacz
Pew na Jaw orzanka po powrocie z ta r ­

gu w ubiegłym  tygodniu stw ierdziła brak  
dowodu osobistego. K u sw ojem u zdziw ie­
niu, nazaju trz  o trzym ała list od pewnego 
jegomościa. L ist zaw ierał polecenie u d a­
nia się w. podróż po Jaw orze autobusem  
linii „14”, w  godzinach w ieczornych, z... 
bu te lką wódki. Obiecywał, że w pew nym  
m iejscu n a  trasie  przejazdu autobusu 
swoją zgubę odzyska...

Nasza Jaw orzanka zastosow ała się do 
wskazówek au to ra  listu, ale wcześniej za­
w iadom iła o celu sw ojej podróży po li­
cjantów . K iedy nieznajom y mężczyzna 
chciał przekazać dowód osobisty, został

przez policjantów  zatrzym any i w ylegi­
tym ow any. O kazał się nim  m ieszkaniec 
jednej z okolicznych gmin, k tó ry  po li­

c ja n to m  tłum aczył swoje postępowanie... 
w yjątkow ym  uczuciem, jakim  zapałał do 
w łaścicielki dowodu znalezionego na ja ­
w orskim  targu.

Poniew aż nasza Jaw orzanka nie w no­
siła p re tensji pod adresem  niefortunnego 
w ielbiciela, n ie  zostanie on pociągnięty 
do odpowiedzialności. Ma jednak naucz­
kę, że podryw ać pow inien w przyszłości 
w bardziej konw encjonalny sposób.

(m)

49 lat temu
Na początku 1945 roku III ftzesza, po­

mimo poniesionych strat, mogła jeszcze 
skutecznie stawiać silny opór. Miała bo­
wiem 7,5 min żołnierzy. Okupowała rów­
nież znaczną część Polski.

Front zatrzymał się na linii Augustów  
— Łomża — Wisła — przyczółek sando­
mierski — 'Mielec — Dębica — Jasło. Do­
wództwa niemieckie, będąc przekonane, 
że główna ofensywa radziecka pójdzie na 
Prusy Wschodnie i Węgry, tam koncen­
trowało swoje główne siły. Kierunku ślą­
skiego i  lubuskiego broniła jedynie 4 Ar­
mia Pancerna, stacjonująca na Kielec- 
czyżnie, oraz 17 Armia rozlokowana w  o- 
kolicach Tarnowa. W odwrocie był XXIV  
Korpus Pancerny.

Tym czasem  radziecki sztab opracow ał 
p lan  operacji „W isła—O dra”, k tóry  zak ła­
dał uderzenie dużym i siłam i na Łódź, Po­
znań, Kielce, K raków  i Śląsk, rozbicie sil 
niem ieckich i w yjście na linię O dra— 
Nysa Łużycka. M iano to przeprow adzić 
silam i I F ron tu  Białoruskiego i I F ron tu  
U kraińskiego. Tem u ostatn iem u p rzypa­
dła rola opanow ania Śląska. Do tego za­
dania przeznaczono 2 A rm ię Lotniczą, 
trzy arm ie gw ardii, w. tym  jedną pancer­
ną, 4 Arm ię Pancerną, osiem arm ii ogól- 
now ojskow ych i oddziały 2 Arm ii W ojska 
Polskiego — przeszło m ilion żołnierzy.

12 stycznia rozpoczęła się w ielka ofen­
sywa radziecka. W ciągu paru  dni rozbi­
to i zmuszono do szybkiego odw rotu  od­
działy n iem ieck ie .. Nad ranem  19 stycz­
nia, pod Praszką, oddziały 3 A rm ii P a n ­
cernej i 52 A rm ii Ogolnowojskowej p rze­
kroczyły daw ną granicę polsko-niem iecką. 
Na przedpole W rocławia radziecki 73 K or­
pus P iechoty do tarł 27 stycznia. Odrę 
sforsowano w  okolicach Ścinawy w nocy 
z 22 na 23 stycznia. W alki o ten  przyczó­
łek trw ały  do 7 lutego. Z akładany  plan 
dotarcia na linię Nysy Łużyckiej nie zo­
stał zrealizow any. W związku z tym  po­
w stała now a koncepcja działań zaczep­
nych. nazw ana „O peracją dolnośląską”, 
k tó ra  zak ładała rozgrom ienie oddziałów 
niem ieckich broniących się na lewym  
brzegu O dry i n a  Łużycach, w yjście na 
Łabę i, wspólnie z arm iam i I F rontu  B ia­
łoruskiego, zdobycie Berlina.

Zadanie to m iano w ykonać trzem a ude­
rzeniam i: pierw sze z przyczółka pod Ści­
naw ą na Szreniaw ę, C ottbus i Jiiterberg ; 
drugie z przyczółka pod Brzegiem i O ła­
wą na Złotoryję, Zgorzelec i Lipsk, oraz 
trzecie z okolic Koźla na W ałbrzych i Bo­
gatynię. Do obrony Ś ląska Niemcy zgro­
m adzili 27 dyw izji (w tym  6 pancernych, 
2 zm otoryzowane i 19 piechoty) plus je ­
szcze różne zw iązki taktyczne. Na zaple­
czu form ow ano dodatkow e 10 dywizji. O- 
gółem zgromadzono 173.000 żołnierzy, 3.300 
(dokończenie na str. 2)
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KTO BĘDZIE DYREKTOREM JAW ORSKIEGO ZOZ-u?

Konkurs ogłoszonowiadomości

12 i 13 lutego br. wi K aliszu odbyły się 
M istrzostw a Polski Juniorów  w tańcach 
tow arzyskich. Z Jaw ora w m istrzostw ach 
w ystartow ały  2 pary: A rek Gut i K inga 
Jakubow ska, oraz A drian K owalski i Iza 
Fecko.

T urn ie j rozegrano w  najm ocniejszej ob­
sadzie, z udziałem  par w całej Polski. 
A rek Gut i K inga Jakubow ska po p ięk ­
nej w alce uplasow ali się na w ysokim  IV 
m iejscu, choć w ielu znanych fachowców 
w tańcu tow arzyskim  naszych tancerzy 
w idziało na wyższej pozycji. Niestety, u 
nas w Polsce n ie jednokrotnie tu rniejów  
nie w ygryw ają najlepsi, lecz sędziowie, 
co i tym  razem  m iało miejsce. A szkoda, 
bowiem praca włożona w  przygotow anie 
naszych p a r  jest n iew spółm ierna do za­
jętego miejsca.

E. M ayer

A nalizując obecną sy tuację w naszym 
ZOZ-ie trudno  nie zadać py tan ia, dlacze­
go p. Turzański — lekarz wojewódzki — 
tak  długo zwlekał z ogłoszeniem konkur­
su  na dyrek tora te j placówki, w ystaw ia­
jąc na próbę nerw y tam  pracu jących  oraz 
członków kom isji konkursow ej.

Po zastanow ieniu trudno  nie dojść do 
wniosku, że mogło to być działanie celo­
we (takie przypuszczenie w yrażali te le­
fonicznie nasi' anonim owi rozmówcy), po­
niew aż lekarz wojewódzki chciał się 
przyjrzeć pracy postaw ionych tym czaso­
wo na funkcji zarządzających ZOZ-em. 
Tym bardziej nie ma się czemu dziwić, 
gdyż, jak  się powszechnie mówi, te  w ła­
śnie osoby m ają najw iększe szanse na 
w ygranie konkursu.

K rąży również inna opinia, wg której 
zwłoka w ogłoszeniu konkursu  podykto­
w ana była tym , że lekarz wojewódzki na 
stanow isku dyrek tora ZOZ-u widzi ko­
goś z zew nątrz, i chodzi tylko o zapew ­
nienie m ieszkania dla te j osoby. (Gdyby 
to  była praw da, to m ożna rzec, że „sta re” 
w raca. Przychodzi „fachow iec”, trzeba mu

dać m ieszkanie, stosowne w ynagrodzenie 
i zadbać o jeszcze k ilka spraw . Tak, jak ­
by nie stać było na to samego fachowca 
z reguły dobrze opłacanego.)

Jednakże są to  tylko przypuszczenia. 
Jak  jest napraw dę, Bóg raczy wiedzieć. 
Na dzień dzisiejszy, wg naszego rozezna­
nia, do udziału w konkursie przym ierza 
się co najm n ie j cztery osoby (dwie spo'.a 
Jaw ora). W arunki konkursu  są takie, że 
kandydaci muszą legitym ow ać się w y­
kształceniem  wyższym (preferow ane wy­
kształcenie ekonom iczne, prawnicze, or­
ganizacja i zarządzanie) i m inim um  8 lat 
pracy zawodowej na stanow isku k ierow ­
niczym. K andydaci będą poddani testom  
psychologicznym. Pow inni złożyć w ym a­
gane dokum enty w term in ie do 21 lutego 
br. (w opieczętow anej kopercie) w  Wy­
dziale Zdrow ia Urzędu W ojewódzkiego w 
Legnicy, Plac Słow iański 1. Rozpatrzenie 
zgłoszeń powinno nastąpić do końca lu ­
tego.

O w ynikach konkursu  poinform ujem y 
naszych Czytelników.

E. M ayer

❖

JAWORSKIE WALENTYNKI

„KOCHAJMY SIĘ”
Przypadający  n a  14 lutego dzień św. 

W alentego obchodzony jest w w ielu k ra ­
jach jako dzień zakochanych. Zwyczaj 
ten, wywodzący się z Anglii, przyjął się 
także i u nas. Z te j okazji już po raz 
kolejny zorganizowano w  M uzeum Regio­
nalnym  koncert „w alentynkow y”, dedy­
kow any w szystkim  zakochanym  a przy 
okazji tym, którzy w krótce m ają zam iar 
się zakochać.

Na koncert, k tó ry  odbył się w  niedzie­
lę 13 lutego o 16-tej zaprosiła chętnych 
dyrekcja Społecznego Ogniska M uzyczne­
go Ju liusza Zarębskieg w Jaw orze. W śród 
licznie przybyłej publiczności przew aża­
ły pary  m ałżeńskie. P row adząca koncert 
p. Jan in a  Duszeńko opow iadała o różnych 
form ach obchodów tego dnia w świecie, 
oraz o związanych z tym  obyczajach.

K oncert m uzyczny rozpoczęła ubiegło­
roczna absolw entka Ogniska, M agdalena 
Badarycz, k tóra zagrała trzy  m in iatury  
R oberta Schum ana. N astępnie w ystąpił 
zespół kam eralny  „VIOLINETTA" w  spe­
cjalnie przygotow anym  repertuarze. Ze­
spól w ykonał w sum ie 13 utworów, głów­
nie o charak terze lirycznym  i n as tro jo ­
wym. Goście oklaskiw ali walce, beginy, 
swinga, czardasza, nie zabrakło też sere­
nady m iłosnej oraz k ilku  znanych i . łu ­
bianych m elodii z popularnych operetek.

W arto wspomnieć o m iłej niespodzian­
ce, k tórą zgotowali gościom organizato­
rzy. Przy w ejściu można było nabyć „ca­
łusk i” — lukrow ane piernik i w kształcie 
serduszka, opatrzone num eram i. Po kon­
cercie wylosowano 13 nagród. Były wśród 
nich książki, głównie w ydaw nictw a HAR- 
LEQUIN oraz kolorowe kalendarze f ir­
my HERLITZ. Bawiono się znakomicie. 
Loterię sponsorowali: dyrek torka Muzeum 
p. B arbara Skoczylas-Stadnik, p. Zdzi­
sław  Rojowski (współwłaściciel firm y 
EXTRA-PEX) oraz p. Rom an Badarycz, 
w łaściciel księgarni „ROMA”.

L.K.

JOK — Klub (Rozrywkowy 
„PARKOWA” zaprasza

•  21.02.94 r. — godz. 9.00 — T eatr dla 
dzieci: „Pali się!”

#21.02.94 r. — godz. 17.00 — E lim ina­
cje Rejonowe X X XIX  Ogólnopolskiego 
K onkursu  Recytatorskiego.

ł z o p r a s z o 1

23.02.94 r. — godz. 9,00 i 11,00 — 
„Deszczowa p an i” — niem iecka bajka  b/o
— 90 min., kolor. Seanse dla szkół pod­
stawowych, k lasy  od I—IV. Na zam ówie­
n ia zbiorowe cena 15.000 zł.

24—25.02.94 r. — godz. 10,00 i 12.00
— „Trzy kolory: n iebieski” (trylogia K rzy­
sztofa Kieślowskiego) — 102 min. Seanse 
zhiorowe dla szkół — cena biletu  15.000 
złotych.

oraz
25—26.02.94 r. — godz. 18.00 i 20,00 — 
cena 30.000 zł.

2 — Gazeta Jaworska

W SPRAWIE DOJAZDU DO KLUBU 
TECHNIKA

Prezes jest przeciwny
U tknął gdzieś wniosek o zm ianę ozna­

kow ania ul. M łyńskiej, o k tórym  p isali­
śmy dw a tygodnie temu. Przytaczaliśm y 
wówczas opinie w ielu rodziców, dowożą­
cych swoje pociechy do K lubu Technika 
na zajęcia. Zmuszeni są oni łam ać p rze­
pisy drogowe, bowiem ul. M łyńska od 
rozw idlenia przy zjeździe do P ark u  M iej­
skiego jest zam knięta dla ruchu  koło­
wego.

N ieoficjalnie dowiedzieliśm y się, że 
przeciwko otw arciu  dojazdu do K lubu 
T echnika w ystępuje prezes spółki COM-D 
p. H enryk Olejnik.

S praw a ta  m a być rozpatryw ana przez 
Zarząd M iasta. Naszym zdaniem, niepo­
trzebnie, bowiem nie ma możliwości p rze­
staw ienia K lubu Technika w inne m ie j­
sce a dojazd doń jest konieczny, nie ty l­
ko dla adm inistra tora .

E.M.

Czego kandydat...
(dokończenie ze str. 1)

zechce kandydow ać na radnego, to po 
w ygraniu  w yborów  pow inien zrezygno­
w ać z w ynajm u kom unalnego lokalu uży t­
kowego.

K andydat na radnego — „karierow icz” 
niech wie, że będzie m usiał składać na 
ręce przewodniczącego rady  oświadczenie 
o swoim stanie m ajątkow ym , w  którym  
m usi zmieścić szczegółowe inform acje o 
posiadanych zasobach pieniężnych, n ie ru ­
chomościach, udziałach i akcjach, o p ro ­
w adzeniu działalności gospodarczej, o n a ­
byciu od S karbu  P aństw a lub gm iny m ie­
nia, k tóre podlegało zbyciu w  tryb ie  p rze­
targu, o działalności w spółkach i fu n ­
dacjach prow adzących działalność gospo­
darczą itp.

Gdy k tóryś z kandydatów  snuł plany 
skupienia w  swym  ręk u  w ładzy gm in­
nej to inform uję go, że funkcji przew od­
niczącego (i wiceprzewodniczących) rady 
w  żadnym  w ypadku nie można łączyć 
ze stanow iskiem  w ójta, bu rm istrza  lub p re­
zydenta m iasta (art. 19 ust. 2 ustaw y o 
sam orządzie terytorialnym ). Członkostwa 
zarzadu gminy ,nie można, z kolei. łaczvć 
z zatrudnieniem  wr adm inistracji rządo­
w ej (art. 27 ww. ustawy).

Radny, k tóry  praw om ocnym  w yrokiem  
sądu został osądzony za przestępstw a po­
pełnione z chęci zysku lub  z innych n is­
kich pobudek trac i swój m andat (art. 109 
ust. 1 ustaw y ordynacja wyborcza do rad 
gmin).

Jak  z tego widać, nie każdy może zostać 
radnym , a już szczególnie muszą uważać 
ńa siebie ci, którzy snu ją  w  związku z 
m andatem  radnego jakieś am bicjonalne 
plany lub  m arzenia o zwiększonym, sko­
m asow anym  dostępie do władzy. Takim  
kandydatom  w ieją w  tw arz  dość silne, 
przeciw ne ich am bicjom  w ia try  i p rądy 
legislacyjne. W przew idyw anych now eli­
zacjach ustaw y o sam orządzie te ry to ria l­
nym  zakłada się bowiem, że radny  gminy, 
k tóry  nie jest członkiem  zarządu nie bę­
dzie mógł być zatrudniony w  urzędzie 
tej gminy. Nowelizacje te p rzew idują 
również, że członkostwa w  organach gm i­
ny  nie będzie m ożna łączyć ze sp raw ow a­
niem  funkcji w  organach przyszłych po­
w iatów  (oraz z zatrudnieniem  w  adm i­
n istracji rządow ej na terenie zam ieszki­
wanego województwa).

Gdyby żądnego szybkiej, życiowej k a ­
rie ry  kandyda ta  do w ładzy gm innej nie 
odstraszyły w szystkie w ym ienione wyżej 
ograniczenia, a przeciw nie chciałby on

49 LA T  TEMU
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dział i moździerzy, 670 czołgów i dział 
szturm owych.

N atarcie rozpoczęło się 8 lutego. Już 
następnego dnia Rosjanie zdobyli Lubin. 
Legnicę i Środę Śląską. Problem em , k tó ­
ry  spędzał sen z powiek sztabowcom r a ­
dzieckim. był broniący się garnizon w ro­
cławski. Jedynym  sposobem jego zniszcze­
nia było okrążenie m iasta. Niemcy, aby 
do tego nie dopuścić, skoncentrow ali w 
jego okolicy m aksym alną liczbę dywizji. 
W okolicach Jaw ora i Strzegom ia rozlo­
kowali 20 Dywizję P ancerną. 6 A rm ia ra ­
dziecka, k tórej zadaniem  było okrążenie 
W rocławia, w ykrw aw iła się w  w alkach 
i konieczne było ściągnięcie posiłków. Za­
wrócono spod Lw ów ka Śląskiego i L uba­
n ia główne siły 3 A rm ii P ancernej. Je j 
jednostki — 69 i 70 brygada piechoty 
zm echanizow anej 9 K orpusu Z m echani­
zowanego —• 12 lutego zaskoczyły stacjo­
nujący w Jaw orze garnizon. „W alki ulicz­
ne trw ały  krótko, dzięki czemu m iasto 
stosunkowo mało ucierpiało i szybko m o­
gło usunąć zniszczenia w ojenne” — napisał 
o tym  fakcie historyk Bolesław Dolata. 
Jednakże nie całe m iasto  zostało wówi- 
czas zajęte. Część leżąca za Nysą Szaloną 
nadal pozostaw ała w rękach niem ieckich. 
F ron t przebiegał przez P ark  M iejski i o- 
siedle dornków przy ul. Mickiewicza i Bo­
haterów  Getta.

O sytuacji w mieście w tam tych dniach, 
z powodu b raku  źródeł, można jedynie 
domniemywać. Z relacji św iadków, k tó ­
rzy jako przym usow i robotnicy przeby­
wali tu  n a  robotach w ynika, że w ładze 
h itlerow skie zarządziły ew akuację ludno­
ści cywilnej. Zostali więc wywiezieni na 
tyły frontu . Wrócili do Jaw ora dopiero 
na początku m aja.

Dzień 12 lutego jest dniem bardzo w a­
żnym w dziejach naszego m iasta, bowiem 
został wówczas zam knięty  rozdział jego 
h istorii — przynależności do państw a n ie ­
mieckiego.

Mirosławi Szkiłądź

specjalnie pilnie i sk rupu latn ie  pilnow ać 
swej kam panii w yborczej łącznie z jej 
ostatnim  aktem , to oczywiście może on 
„wyznaczyć swojego męża zaufania u- 
praw nionego do reprezen tow ania go w o­
bec kom isji wyborczych i wojewódzkiego 
kom isarza wyborczego”. (Ustawa ordyna­
cja wyborcza do rad  gmin, a rt. 16). „Mąż 
zaufania reprezen tu je in teresy  kandydata 
w  szczególności w  czasie głosowania, przy 
obliczaniu głosów i przy usta lan iu  w yn i­
ków wyborów przez obwodową i te ry to r­
ia lną kom isję w yborczą”.

W szystkim kandydatom  n a  radnych ży­
czę, by m ieli na co liczyć w  wyborczych 
urnach. K andydatom  o w ybujałych, w y­
jątkow o silnych am bicjach proponuję jed ­
nak, by jeszcze raz zastanow ili się, czy 
s ta rtu ją  we w łaściw ych w yborach? Mo­
że pow inni stanąć w  szrankach w  w ybo­
rach  parlam en tarnych  lub — zgoła — w 
w yborach prezydenckich?

W A L D E M A R  SIEM IŃ SK I  
(„Wspólnota”, nr 5/203)

OCHRONA MIENIA I OSOB
oferuje usługi:
©  konwój 

©  im prezy
©  hurtow nie 

©  sklepy
0  m ieszkania

©  parkingi i inne
59-400 Jaw or, ul Chrobrego. 15/1, 

tel. 70-40-49 lu b  70-30-83.
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Będzie jaśniej
Na ukończeniu są prace związane z in ­

stalacją ośw ietlenia • na ulicy Rzecznej, 
łącznie z przejściem  do ulicy L im anow ­
skiego. Tak więc kolejny, ciemny i — do­
dajm y — niebezpieczny zaułek m iasta zo­
stanie zlikw idow any.

Ta inw estycja kosztować będzie miasto 
około 50 m ilionów  złotych. P rzew iduje 
się rów nież ustaw ienie k ilku  lam p rów ­
noległego do ulicy W rocławskiej, od ul. 
Arm ii K rajow ej do nr. 11 ulicy W rocław ­
skiej, przy chodniku, k tóry  na tym  od­
cinku biegnie w sporym  oddaleniu od jez­
dni.

Polbruk zamiast asfaltu
Ulice Żerom skiego i K ró tka otrzym ały 

nowe chodniki z tzw. polbruku, bardzo 
trw ałego i estetycznego m ateria łu . Kolo­
rowe kostki m ają jeszcze jedną w ażną 
zaletę — niew ielkim  kosztem  będzie m o­
żna pod ułożoną z nich naw ierzchnią w y­
konywać napraw y  i rem onty przewodów 
gazowych, elektrycznych, telefonicznych 
i wodnych. A przecież aw arie sieci za­
silających w  sta re j części m iasta  nie n a ­
leżą do rzadkości.

Kostki z polbruku  kosztow ały m iasto 
50 milionów złotych. Za robociznę zap ła­
ci Zakład Energetyczny z Legnicy, k tó ­
rego fachowcy zerw ali poprzednią asfa l­
tow ą naw ierzchnię chodników  w trakcie 
prac zwdązanych z m odernizacją sieci e- 
lektrycznej.

Jak  nas poinform ow ał naczelnik W y­
działu G ospodarki M iejskiej p. Mieczysław 
M achura, przy okazji p rac rem ontowych 
i m odernizacyjnych sieci in fra s tru k tu ry  
technicznej m iasta również inne ulice o- 
trzym ają chodniki z polbruku, zam iast 
asfaltow ych.

„MŁYNÓWKA” 
płynie pod ziemią

Spółka „M łynów ka” porządkuje kolejny 
odcinek tego cieku wodnego pomiędzy o- 
gródkam i działkowym i przy ul. S ikor­
skiego.

W tym  m iejscu M łynówka popłynie pod 
ziemią, rurociągiem , którego p raw ie  po­
łowę już ułożono. Po p rzykryciu  ziemią 
zostanie tam  urządzona alejka, obsadzo­
na po obu stronach jaworam i.

Sprostowanie
Do arty k u łu  „Giełda m inerałów  i b i­

żuterii Jaw or ’94” w krad ł się błąd. M ia­
nowicie, giełda odbędzie się w. budynku 
Liceum  Ogólnokształcącego przy ul. K o­
ściuszki 8a, a nie, jak m ylnie podano — 
w Muzeum,, za co serdecznie p rzep ra­
szamy.

D a r  s e r c a
Serdecznie dziękujem y ofiarodaw com  

pralk i oraz telew izora kolorowego dla 
au to rk i listu, opublikowanego w nr. 5 
(„Proszę o wsparcie...”), oraz panu  A ugu­
stowi O., k tó ry  przekazał pew ną kwotę 
pieniędzy.

(Ofiarodawcy poprosili nas o n iepubli­
kow anie ich nazwisk, gdyż pragną pozo­
stać anonimowi).

Nasza
giełda pracy

Dyplom owana opiekunka dziecięca 
poszukuje pracy. W iadomość: tel. 70-20-27.

■Nć
Przyjm ę do pracy  osobę z up raw n ie­

niam i m odelarza gipsowego (np. k rasn a­
le). W iadomość: tel. 70-63-80.

*
Szukam  pracy — posiadam  dużo w ol­

nego czasu oraz samochód M ercedes o- 
sobowy z przyczepą (ładowność 600 kg). 
W iadomość: tel. grzecznościowy 70-30-63.

Przedsiębiorstw o „Legionista” zatrudni 
na stanow isku brygadzisty  w ta rta k u  w 
Nowej Wsi W ielkiej odpowiedniego k an ­
dy d a ta  — mężczyznę. W ym agane p redy­
spozycje: energiczny, potrafiący kierow ać 
zespołem pracow ników ; w ym agający i 
konsekw entny; znający zagadnienia p rze­
róbki drew na i technologii pracy w ta r ­
taku; lo jalny i rozum iejący ak tualne  p rze­
pisy i uw arunkow ania produkcji. Bez­
w zględny abstynent!

Składam y serdeczne podziękowanie 
wszystkim  tym, którzy uczestniczyli 
wi ostatn iej drodze

śp. AGNIESZKI DOMAGAŁA
Najbliższa Rodzina 
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Pamiętam Jaw or...
Budynek szkolny kolo Kościoła Pokoju.
Jaworscy poeci i postacie z miasta.

HEINRICH MEISNER: (20)

Stoim y te raz  przed s ta rą  szkołą, k tóra 
praw ie przez sto lat*) słyszała śmiech i 
płacz całych pokoleń młodzieży. Obok niej 
widzimy dom kolegialny, zw any tak , po­
nieważ m ieszkali tam  trzej profesorowie, 
podczas gdy dyrek to r rezydow ał w  oso­
bnym  m ieszkaniu w  głównym  budynku. 
-Z ciekawością w kraczam  do środka; w ie­
le rzeczy w ygląda tak  jak  daw niej, ale 
na próżno szukam  starych  dębowych ła ­
wek, k tó re  skutecznie opierały się naw et 
najlep iej naostrzonym  scyzorykom. Spę­
dziłem  tu ta j 4 la ta  i później jeszcze trzy 
w gim nazjum , a więc przeżyć było wiele. 
Wiadomo, że Jaw or posiadał liceum, k tó ­
re  jeszcze w  X V III w. miało sięgającą 
daleko za granicę Ś ląska dobrą sławę, 
posiadając św ietnych pedagogów i pilnych 
uczniów, z k tórych  w ielu dostało się na 
sław ne uniw ersytety . M niej w ięcej po 
stu  la tach  liceum  straciło  renom ę i p rze­
kształcono je w  średnią szkołę ogólno­
kształcącą, k tó ra  posiadała cztery klasy 
i łączyła dyscypliny niższych klas g im na­
zjum  hum anistycznego i szkoły rea lnej; 
już w  najniższych klasach uczono łaciny, 
a obok nie j m atem atyki i biologii, w 
trzeciej klasie dochodziła do tego fizyka, 
chem ia i algebra. Lekcje m ieliśm y latem  
od 7 do 11, zimą od 8 — 12 oraz cztery 
razy w  tygodniu od 2 — 4 po południu, 
poza tym  latem  dwa razy w  tygodniu 
gim nastykę na w olnym  pow ietrzu. O n a ­
szych profesorach dotąd myślę ze w zru­
szeniem i wdzięcznością. D yrektorem  był 
postaw ny i pełen energii d r Patzolt, czło­
w iek k tó ry  w iele przeżył i przez to do j­
rzał, żaden pedan t czy belfer, k tó ry  w 
św ietny i ciekaw y sposób w ykładał ła ­
cinę. W icedyrektorem  był L ittm an, spo­
kojniejsza i łagodniejsza natu ra , nie ty lko 
nauczyciel, ale także przyjaciel uczniów, 
natom iast profesor m atem atyki Menzel

należał do grona pedagogów sta re j daty 
i nierzadko naukę prow adził za pomocą 
często używ anej pałeczki, a gdy i to n ie . 
pomagało, nab iera ł jakby  w zrostu (a był 
niski) i ryczał n a  całą klasę: „W yrzućcie 
tego gnoja za drzwi, bo już śm ierdzi”, 
po czym paru  bardziej barczystych ucz­
niów wynosiło lenia za drzwi, co miałoby 
swoje dobre strony, gdyby nie to, że po 
lekcjach m usiał zostać i poddać ty lną 
część ciała energicznem u m achaniu p a ­
łeczki M enzla. Menzel dożył bardzo sę­
dziwego w ieku i przy pogrzebie pojaw iła 
się w ielka rzesza daw nych uczniów.

D rugi profesor, F ranke, był jak  na owe 
czasy niezw ykłym  człowiekiem. U daw a­
ło m u się zawsze wzbudzić zain tereso­
w anie uczniów chem ią i fizyką, i to nie 
przez uczenie się abstrakcy jnych  form uł, 
lecz przez eksperym enty, w  p rzeprow a­
dzaniu k tórych  był m istrzem . Sam  skon­
struow ał m aszynę elektryczną — w o- 
wych czasach niesłychana rzadkość — i 
kiedy przy  pokazach w  szkole czy w m ie­
ście z nosa leciały nam  iskry czy n as tę ­
powało w yładow anie bu te lk i le jdeńskiej 
— siedzieliśm y pełni podziwu, po czym 
go naśladow aliśm y. To, co w iem  o n a ­
ukach przyrodniczych, zawdzięczam tem u 
sta rem u profesorow i z Jaw ora, gdyż w 
mych późniejszych la tach nauk i te dzie­
dziny kom pletn ie zaniedbywano... 
c.d.n.

Tłum. i opr. A lcxander von Freyer  
*) H euber („Ev. F riedensk irche”, 1906) po­
daje dokładną datę w ybudow ania szkoły: 
1708-1709, budow niczy S im onetti z Leg­
nicy). Spalona w  r. 1790, odbudow ana w 
tym  sam ym  roku, służyła jako Szkoła Ł a­
cińska do r. 1811, jako liceum  ogólno­
kształcące do r. 1865, jako gim nazjum  do 
r. 1869, później aż do r. 1945 jako E w an­
gelicka M ęska Szkoła E lem netarna.

W 1988 roku  nad E uropą za instalow a­
nych  jest już k ilka satelitów  telekom uni­
kacyjnych m ałej mocy. E utelsat IF1 — 
wyposażony w  dwie an teny  nadaw cze po­
kryw ające swoimi w iązkam i: w schodnią 
i zachodnią, praw ie całą Europę (nadaje 
10 program ów  telew izyjnych); In te lsa t 
VAF11 — obejm uje przede w szystkim  
W ielką B rytanię, Irlandię, północno-za­
chodnią Europę i k ra je  skandynaw skie; 
In te lsa t VAF12 — Europę środkową, W iel­
ką B rytanię i Irlandię; Telekom  1C — 
praw ie wyłącznie Francję.

M ała moc nadajn ików  tych satelitów  
(około 20 W) w ym aga stosowania do od­
b ioru  program ów  telew izyjnych w k ra ­
jach, d la  k tórych są przeznaczone, an te ­
ny o średnicy 1,5 do 3 m. Nie m a je ­
szcze satelitów  radiodyfuzyjnych (DBS), 
czyli satelitów  bezpośredniego odbioru o 
m ocy nadajn ików  (ze względu na duże 
szumy konw erterów  przy  antenow ych od­
biorników ) aż 230 W. P róba umieszczenia 
na orbicie pierwszego DBS-a, niem ieckie­
go satelity  TV-SAT, odbieralnego an ten a­
m i o średnicy 60 cm zakończyła się nie­
powodzeniem.

S ytuacja tych z nas, którzy chcieliby 
oglądać telew izję z kosmosu, była z po­
w odu konieczności instalow ania dużych 
an ten  i w ysokich cen zestaw ów  niew e­
soła. Na szczęście, 11.X II.1988 roku z po­
ligonu K ourou w  G ujanie F rancusk ie j r a ­
k ie ta  A riane wynosi na orbitę geostacjo­
n arn ą  satelitę średniej mocy A stra 1A. 
W łaścicielami sa telity  są w większości 
p ryw atn i udziałowcy zachodnioeuropejscy. 
W łaściwą pozycję na orbicie -— 19,2°
Wschód — A stra zajęła 7.01.1989 r. l.II. 
1989 r. A stra nadaw ała  już 10 program ów  
telew izyjnych i jeden radiowy.

Dzisiaj — po umieszczeniu na tej sa­
m ej pozycji A stry  IB i A stry 1C, tow a­
rzystw o SES (właściciel system u Astra) 
przekazuje na teren  Europy 49 p rog ra­
m ów  telew izyjnych i około 30 radiow ych 
w  paśm ie 10,9—11,7 GPIz. Do odbioru p ro ­
gram ów  w  cen trum  Europy w ystarcza an ­
tena o średnicy 60 cm. Na Dolnym Slą- 
ku  m inim alna średnica an teny  dó dobre­
go odbioru z „najsłabszego” transpondera 
(m.in. program y CNN i JSTV) wynosi 
85 cm, pod w arunkiem  zam ontow ania 
konw erte ra  przyantenow ego o w spółczyn­
n ik u  szumów m ax. 1,1 dB. W rejonie 
środkow ej Polski średnica an teny  dla do­
brego odbioru program ów  z tego tra n s­
pondera (w ciągu 85°/o dni roku) wynosi 
3 m. W planach SES jest umieszczenie 
w  1994 roku na te j sam ej pozycji sa teli­
ty  A stra ID, nadającego w paśm ie 10,7— 
10,95 GHz, a w następnych la tach sa teli­
tów  A stra 1E i A stra 1F, nadających w  
paśm ie 11,7—12.5 GHz.

Wobec tak  dynam icznego rozwoju sy­
stem u „A stra” nie mogła pozostać obojęt­

na E uropejska O rganizacja S ate lita rna  — 
„E utelsa t”, będąca .związkiem ad m in istra ­
cji rządowych, głównie państw  W spólno­
ty E uropejskiej. Pierw szy model sa teli­
tów  now ej generacji (Eutelsat II F I) zo­
stał w ystrzelony w  sierpniu  1990 roku i 
dołączył do system u satelitów  sta re j ge­
neracji (4 sa telity  E utelsat I). W latach 
91—92 umieszczano na orbicie jeszcze 3 
satelity: E utelsat IIF2, E utelsat IIF3 i E u­
te lsa t F4M. S ate lity  serii E u te lsa t II za j­
m ują pozycje orb ita lne 7° Wschód, 10° 
Wschód, 13° Wschód, 16° Wschód, i m ają 
możliwość nadaw ania, łącznie 75 p rog ra­
mów telew izyjnych w  pasm ach 10,95 GHz 
do 11,2 GHz; 11,7 do 11,7GHz, i 12,5 GHz 
do 12,7 GHz.

Na 24 stycznia br. zaplanowano um ie­
szczenie na orbicie kolejnego satelity  -— 
E utelsat IIF5 z 16 transpondaram i te le ­
w izyjnym i przeznaczonym i głównie do ob­
sługi krajów  Europy W schodniej. (N ieste­
ty, próba okazała się nieudana.) W p a ­
ździerniku br. na pozycji 13° Wschód u- 
mieszczony będzie drugi sa telita  — E ute l­
sat IIF6, nazw any Hot Bird (Gorący P tak) 
z 16 transponderam i (co zwiększy ilość 
program ów  telew izyjnych odbieranych z 
te j pozycji do 39), a w  połowie 1996 roku 
nowy satelita  trzeciej generacji nazw any 
Hot Bird Plus, dysponujący 20 transpon- 
deiam i o mocy zwiększonej z 50 W do 
110 W.

W Środkow ej Europie i na Dolnym Ś lą­
sku do dobrego odbioru większości p ro ­
gram ów  z E utelsatów  II w ystarczające 
są an teny  o średnicy 85 cm do 
100 cm. Na wschodzie k ra ju  dobre w a­
runki odbioru zapew nia an tena o średn i­
cy 1,2 m do 1,5 m. A nteny nadaw cze sy­
stem u E utelsat II pokryw ają swoimi w iąz­
kam i Europę od Wysp K anary jsk ich  po 
U ral (zasięg A stry  kończy się na wschod­
nich terenach Polski).

Możliwości nadaw cze system u E utelsat 
są ogromne. Poza nadaw aniem  p ro g ra­
mów telew izyjnych i radiow ych E utelsat 
świadczy obecnie usługi te lekom unikacyj­
ne w zakresie wddeokonferencji, poczty 
elektronicznej, teleprzekazu tekstowego, 
tran sfe ru  danych oraz transm isji okazjo­
nalnych (bardzo dużo transm isji sporto­
wych „na żywo”).

Jak  wadzimy, ryw alizacja A stry  i Eu- 
te lsa ta  zapow iada się bardzo in teresująco. 
M iejm y nadzieję, że zwycięży w  niej „sa­
te lita rny  telew idz”, k tórem u oba tow arzy­
stw a zapew nią w iększą ilość ciekawych 
i niekodowonych program ów.

O pracow ali: W iesław  K urdek, 
P io tr A nielew ski

Za tydzień — satelity  bezpośredniego 
odbioru — DBS, ak tualny  wykaz p rog ra­
mów satelitarnych.

W zapiskach jaworskiego radiestety p. Józefa Kai
„ W IA R A  W SIEBIE  JEST P O D ST A W Ą  W SZE LK IC H  P O C Z YN A Ń ” (2)

BIOENERGOTERAPIA
Praw dziw y b ioenergoterapeuta powinien 

czuć w sobie w ew nętrzną potrzebę n iesie­
nia pomocy bliźniem u, nie zaś trak tow ać 
to jako możliwość zdobycia sławy, bądź 
też w ew nętrznego, a co za tym  idzie i 
zew nętrznego poczucia sw ojej wyższości. 
P row adząc rozm ow ę sia jakikolw iek te ­
m at z tak im  człowiekiem od razu  je ­
steśm y ustaw ieni n a  pozycji ucznia.

Poza odpow iednią postaw ą etyczną n ie­
zwykle ważne jest, by posiadać odpow ied­
nią wiedzę i fachowość. Je st to p ię ta  
Achillesowa polskiej b ioenergoterapii. A 
przecież b ioenergoterapeuta m usi mieć 
świadomość i pełną kontro lę nad tym, 
co się dzieje w  organiźm ie chorego, m u­
si um ieć usunąć pow stałe b lokady i do­
prow adzić do sta łe j rów now agi energe­
tycznej organizm u.

M usi także wiedzieć, w  jaki sposób 
usunąć z ciała pacjen ta i zneutralizow ać 
chorobowe prom ieniow anie tak, aby nie 
zaszkodzić sobie, a jednocześnie nie p rze­
nieść choroby n a  drugiego człowieka, 
jak  często przeprow adzać zabiegi i k ie­
dy zakończyć kurac ję . M usi wreszcie 
posiadać znajomość, co najm niej ogólną, 
zasad anatom ii i fizjologii.

Jeżeli np. chce się sprow adzić kam ień

z nerk i do pęcherza moczowego trzeba 
mieć pojęcie o budow ie tych narządów  
i ich w zajem nym  usytuow aniu . T rzeba 
także m ieć św iadom ość fizjologicznych 
reakcji organizm u pac jen ta  na zabieg, 
np. w  przypadku  cukrzycy następuje sp a ­
dek poziomu cukru  już w  k ilka godzin 
po zabiegu.

Nieświadom e zaaplikow anie w  tak ie j 
sy tuacji insuliny może spowodować b a r ­
dzo poważine następstw a dla chorego. 
Także bardzo palącym  problem em  jest fa ­
chowe szkolenie osób o predyspozycjach 
psycho-energetycznych. Na I O gólnopol­
skim  Sym pozium  M edycyny N iekonw en­
cjonalnej w  1983 r. J. Rongen, mówiąc o 
szkole i potrzebie szkolenia stw ierdził, 
że „szkoła taka pow inna uczyć w spół­
pracy  z m edycyną oraz w ielu sp raw  tech­
nicznych. Bo nie jest obojętne, czy p ra ­
cuje się p raw ą bądź też lew ą ręką, czy 
też obydwom a w prost, skrzyżow anym i z 
dołu, czy z góry.

To wszystko ma isto tne znaczenie dla 
właściwego przekazania bioenergii. Szko­
ła m agnetyzerów , bioenergoterapeutów , 
uzdrowicieli, pow inna kształcić i rozum 
i serce. Pow inna być szkolą charak te ru  
i e ty k i”.

Z  A S T R O L O G I A  N A  T Y  ( 1 2 )
K olejną p lanetą  om aw ianą w  tym  cy­

k lu  jest M erkury. O dpow iada on za fu n k ­
cje um ysłowe człowieka i sym bolizuje: 
sposób m yślenia, inteligencję, w ynalaz­
czość, porozum iew anie się, adap tację  oraz 
uzdolnienia handlow e. Jest pośrednikiem  
i m ediatorem .

Położony w  B aran ie w skazuje na: u- 
zdolnienia techniczne, zapobiegliwość, du­
żą zdolność p rzysw ajan ia nowych w iado­
mości, chęć dyskutow ania i argum ento ­
w ania.

W Byku pojaw iają się: uzdolnienia li­
terackie, powolne i gruntow e p rzysw aja­
n ie wiedzy, ufność ty lko wobec faktów  
i dowodów.

Pobyt M erkurego w Bliźniętach potę­
guje skłonności do p racy  naukow ej, dzien­
n ikarsk iej, handlow ej i tw órczej. W tym  
położeniu daje lotność m yśli i chłonność 
um3rsłu.

W R aku godzi m yślenie z odczuwaniem, 
w ytw arza zdolności artystyczne, a także 
zdolność planow ania różnych przedsię­
wzięć.

We Lwie dodaje: w spaniałom yślności, 
zapału, w iary  we w łasne siły i u m ie ję t­
ności, w ytrw ałości w  pracy um ysłowej. 
Tak położony sprzyja sukcesom w pracy 
pedagogicznej.

W P annie po jaw iają  się: zdolności ję ­
zykowe, żyłka handlow a, wynalazczość, 
przedsiębiorczość i skłonności do podej­
m ow ania p rac w ym agających dokładności 
i um iejętności analitycznych.

W Wadze do głosu dochodzą: zdolności 
twórcze, rozsądek, prak tyczne w ykorzy­
stanie wiedzy i um iejętności oraz kom u­
nikatyw ności.

Ludzie posiadający M erkurego w S kor­
pionie odznaczają się przenikliw ością i 
zdolnością obserw acji. M ają cięty dowcip 
i znają się ,na satyrze.

M erkury  w Strzelcu w skazuje na: udu­
chowienie, um iłow anie filozofii i w szel­
kich rozw ażań teoretycznych, tendencje 
do moralizowainia.

W Koziorożcu po jaw iają się: um ieję tno­
ści logicznego i abstrakcyjnego  m yślenia, 
zdolność w ykorzystania wiedzy w p ra k ­
tyce, um iłow anie nauki, w nikliw ość ro ­
zum owania.

W W odniku dochodzą do głosu: orygi­
nalność i niezależność poglądów, w yna­
lazczość, n iekonw encjonalne w ykorzysta­
nie życiowych doświadczeń.

Ludzie z M erkurym  w  znaku Ryb po­
tra f ią  w yrażać się p ięknie w  m ow ie i w 
piśm ie, dużo m yślą o swoich uczuciach, 
m ają oryg inalne poglądy.

Radix

(dokończenie ze str. 1)
sobie. Możliwe, że na Podzam czu istn ieje 
jakaś zm owa między kupcam i, k tó ra  ma 
na celu w yw ieranie p resji na tutejszych 
producentów . Jeśli ci osta tn i chcą sprze­
daw ać płody ro lne po niższych cenach niż 
kupcy, wówczas ci osta tn i mogą sta rać  
się ich w yelim inow ać. W hand lu  sk le­
pow ym  tego nie ma.

Ludzie mówią, że nasze 'sklepy są wręcz  
zasypane owocami południowymi, a ta k ­
że bardzo drogimi w arzyw am i z impor­
tu. Natomiast nie zawsze jest pełny w y ­
bór zdrowej i taniej polskiej żywności.  
Czy to sprawa opłacalności sprzedaży?

J.S.: — W m inionym  okresie większość 
sklepów  obowiązywało tzw. m inim um  a- 
sortym entow e, więc każdy m usiał mieć 
na półkach podstaw ow e w arzyw a i owo­
ce. Dziś m am y wolny rynek  i każdy b ie­
rze się za to, co jest bardziej opłacalne. 
Jednakow y dochód uzyskuje się zarówno 
ze sprzedaży 5 kilogram ów  m archw i, jak 
i 1 kilogram a pom arańczy. N ietrudno więc 
zgadnąć, że kupiec woli sprzedać dzien­
nie 20 kg pom arańczy lub innych owoców 
południowych,, niż 100 kg m archew ki. 
S tąd tak i w ybór owoców z im portu, zw ła­
szcza cytrusów  (do których  zresztą zaw ­
sze tęskniliśm y). Zapotrzebow anie na te 
owoce jest duże, co w idać po sp rzeda­
w anych ilościach. O bserw ujem y n a to ­
m iast niew ielkie zainteresow anie naszym i 
w arzyw am i, na k tóre popyt system atycz­
nie m aleje. Może powodem jest to, że 
dużo ludzi ma działki i hoduje w łasne 
w arzyw a?

G dyby władze miasta w padły  na pomysł  
wydzielenia w  Jaworze ryneczku  dla 
działkowców, na k tó rym  mogliby oni 
sprzedawać, po dowolnych cenach, swoje  
nadwyżki ,  czy stanowiłoby to dla kupców  
znaczącą konkurencję?

J.S.: — K onkurencję z pewnością, ale 
czy znaczącą, trudno  powiedzieć. Był już 
tak i zielony rynek  na p lacu przy  ul. 
B arbary , było wówczas także w ięcej zie-

leniaków  w cen trum  m iasta, i wszystkie 
jakoś funkcjonow ały. N atom iast na ceny 
miałoby to  w pływ  z pewnością. D ział­
kowcy mogą n iew ątpliw ie sprzedaw ać 
swój tow ar tan iej, gdyż ponoszą niższe 
koszta niż my. Czasem w iduje się, jak  
sprzedają w arzyw a czy owoce na P od­
zamczu, lecz nie wiem, jak  ustosunko­
w ani są do nich tam te jsi kupcy. Chcę 
powiedzieć, że ci k tórzy  prow adzą sk le­
py i są zrzeszeni w  Stow arzyszeniu K up­
ców Jaw orskich , z pew nością nie czynili­
by tej konkurencji przykrości an i w strę ­
tów.

N atom iast jestem  przeciw ny stosow aniu 
innego rodzaju  p rak tyk . Otóż jaw orskie 
zakłady zbiorowego żywienia, a więc 
szpitale, szkoły, przedszkola, żłobki muszą, 
jak  za daw nych dobrych czasów, zaopa­
tryw ać  się w  a rty k u ły  spożywcze i  w a­
rzyw a w  dwóch specjalnie wyznaczonych 
sklepach przy  ul. S tarom iejsk ie j — u p. 
K oluszkowej i u p. B ojakow skiej. P rzy ­
puszczam, że je st to decyzja Zarządu 
M iasta, poniew aż R ada M iejska tą  sp ra ­
w ą się nie zajm ow ała. W iadomo, że sk le­
py detaliczne stosu ją narzu t, a w  h u r ­
tow niach czy u producentów  ten  sam  to ­
w ar m ożna kupić o w iele tan iej. Na p rzy ­
kład producenci ze Snowidzy m ają ła d ­
ne i tan ie  w arzyw a, chętnie dostarczają 
tow ar na miejsce i też w ystaw iają ra- 
chunki.P an  Olchówka sprzedaje m archew  
po 800 zł za 1 kg, p ie truszkę po 4 tys., 
cebulę po 1,5 tys.

W iadomo, że służba zdrow ia i ośw iata 
są biedne, dlaczego więc m ają ze swego 
skrom nego budżetu przepłacać za n iektóre 
tow ary? Moim zdaniem  jest to n ie p ra ­
widłowość, na k tórą łożymy wszyscy; 
w szak z naszych podatków  tw orzony jest 
budżet tych instytucji...

Dziękuję.
pytała: L. K A L IN O W S K A
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  dom w  Siekierzycach na dział­
ce o pow. 0,61 ha. Wiadomość: tel. 70-22-21.

1277d-94
W ynajm ę m ieszkanie M-4 przy ul. S ta- 

rojaw orskiej (nadaje się na działalność 
handlow ą) oraz g a ra ż . Wiadomość: tel.
70-40-76 po godz. 16.

Zam ienię m ieszkanie M-3 (45 -m 2) na 
m niejsze lub kw aterunkow e. Wiadomość: 
tel. 70-83-25 do godz.. 15.00. 1295d-94

W ynajm ę sklep z wyposażeniem  od za­
raz w Złotoryi na ul. Piłsudskiego 24.

1299d-94
Sprzedam  m ieszkanie M-4 z garażem , 

lub osobno. Wiadomość: tel. 70-40-06.
1300d-94

Okazja! Pilne! Tanio sprzedam  dom 
180 m*, zabudow ania 90 m 2, działka ro l­
nicza 10 a, c.o., kanalizacja, gaz; cena do 
uzgodnienia. Działka budow lana uzbrojo­
na 10 a, cena 30 min. Dwie działki ro ln i­
cze po 5 a z drzewkam i, cena działki 
7 min. Poważna oferta — Jaw or, ul. S ta- 
ro jaw orska 65. 1302d-94

ROŻNE

Sprzedam  kom puter ATARI. W iado­
mość: tel. 70-28-99 lub 70-51-35.

1221d-94
K upię garaż lub plac pod garaż. W ia­

domość w redakcji. 1245d-94
Sprzedaż buraków  ćwikłowych w ilo­

ściach hurtow ych. W iadomość: tel. 55-20-20 
— Strzegom. 1249d-94

Sprzedaż boazerii, kasetonów, mozaiki, 
park ie tu  i listew. Wiadomość: M ierczy- 
ce 9, tel. 874-475. 1253d-94

K upię starocie: komody, szafy, szkło
itp. Wiadomość: tel. 70-20-27. 1214d-94

Sprzedam  ziem niaki jadalne. W iado­
mość: tel. 70-52-30, po godz. 16.00.

1301d-94
Sprzedam  opryskiw acz ORZ-400. W ia­

domość: S iekiarzyce 14. 1305d-94
Sprzedam  francusk i wózek spacerowy 

i kojec Wiadomość: tel. 70-51-71. 1288d-94 
Sprzedam : 2 kanapy, pszenicę, konny 

kultyw ator, brony posiewne i obornik po 
tańszej cenie. Wiadomość: tel. 70-38-61, 
wieczorem. 1289d-94

Sprzedam  działkę budow laną w a tra k ­
cyjnym  m iejscu w Jaw orze. Wiadomość: 
70-43-07. 1209d-94

Sprzedam  15 ha ziemi na terenie m iasta, 
Jaw ora, w  tym  4 ha sadu oraz 4.5 ha zie­
mi zalesionej (5 tys. choinek w obrębie 
Wąwozu M yśliborskiego). W iadomość: tel. 
70-51-71. 1291d-94

Sprzedam  działkę ok. 5 arów  z altaną. 
Wiadomość: tel. 70-52-43 od godz. 16.00.

1292d-94
Sprzedam  lodówki, zam rażarki. W iado­

mość: Luboradz 20. 1293d-94
Sprzedam  piękną suknię ślubną. W ia­

domość: Luboradz 20. 1294d-94
Sprzedam  ciągnik C-360 oraz 3 nowe 

opony 185X15. Tel. 70-51-83.
Sprzedam  przyczepę niską, w yw rotkę. 

W iadomość: Luboradz 32, tel. 70-85-69.
1306d-94

K upię bu tlę gazową — dużą. W iado­
mość: ul. Legnicka 13/4. 1308d-94

Sprzedam  pianino „Legnica” — 11 min. 
Wiadomość: ul. W ieniawskiego 6f/3.

1310d-94

USŁUGI

W ideofilm owanie — Krzysztof Bania. 
Tel. 70-44-95. 984d-93

W ideofilm owanie — W ładysław' S tań ­
czak, ul. Chrobrego 2/4. tel. 70-32-43.

1128d-93
Angielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.

105d-93
Tłum acz przysięgły języka niemieckiego. 

Ul. K rólow ej M arysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
1076d-93

Zespół m uzyczny „SEKTOR”: zabawy, 
wesela. Zygm unt M elner, Sichów 19, tel. 
grzecznościowy Lubin 42-22-04, po godz.
19.00. 1084d-94 

ŻALUZJE PIONOW E — 290 tys. —
70-39-17. 1137d-94

ROLETY antyw łam aniow e — 1,8 min — 
70-53-48. 1138d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 
70-53-48. 1139d-94

SZYLDY. SUFITY PODWIESZANE, 
Czyszczenie dyw anów  oraz wszelkiego 

rodzaju tap icerek  meblowych i sam ocho­
dowych. Zgłoszenia w godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19. 1271d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
w ykładzin i tap icerk i m eblowej. Zgłosze­
nia: tel. 70-20-04 w  godz. 13.00-18.00.

1273d-94
T ransport — k ra j i zagranica, do 2t. 

Wiadomość: tel. 70-63-23. 1275d-94
ZAKŁAD TRANSPORTOW O-HANDLO- 

WY oferuje: opony używ ane (Hurt-D etal), 
row ery  używ ane oraz odzież używaną.

Zapraszam y od poniedziałku do p ią tku  
w  godz. 10.00-17.00, w  soboty od 10.00 do
13.00. Jaw or, ul. Przyjaciół- Żołnierza.

1285d-94

ŻALUZJE — 70-39-17. 1140d-94
ŻALUZJE — Świdnica, 53-18-92, 

55-29-27. U41d-94
ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, M AR­

KIZY, KASETONY, REKLAMY, SZYL­
DY, ROLETY — raty , napraw y  70-33-52.

. 1142d-94
Zespół m uzyczny — wesela, zabawy, 

wideofilm owanie. Tel. 70-29-39 lub 
70-44-55. 1164d-94

"Wideofilmowanie, ul. W itosa 7/21, tel. 
70-44-55. 1210d-94

Tłum acz przysięgły j. niemieckiego, ul. 
K om batantów  9 (boczna ul. Szpitalnej), 
tel. 70-38-51. 1127d-94

Tapetow anie, itp. W iadomość: telefon
70-53-88. po godz. 16.00. 1199d-94

ŻALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOW E. iWadomość: 
tel. 70-33-00. 1166d-94

ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE­
KLAMY ŚWIETLNE. Wiadomość: telefon 
70-53-35. 1167d-94

Pom iary insta lacji i urządzeń elektrycz­
nych — profesjonalnie, tanio i szybko. 
Wiadomość: tel. 70-24-20 (autom atyczna
sekretarka) 1255d-94

Zakład Betoniarski. Jaw or, ul. S taro ja- 
w orska 65 — Targosz. P roduku je  na za­
mówienie dachów kę kolorową, cena 4000 
zl (15 szit./m2), pustak i A lfa 8500zł i 1/2 
4300 zł, bloczki 6000 zł, oraz w ykonuje 
rem onty i buduje garaże. 1303d-94

W ideofilm owanie — Jan  Zamkotowicz. 
Jaw or, ul. W itosa la/2, tel. 70-40-12.

1298d-94
ZAKŁAD HYDRAULICZNY w ykonuje: 

instalacje  wodne, c.o., m iedziowe; in sta la ­
cje wod.-kan., gazowe; podłączenie kotłów 
gazowych, węglowych i pomp obiegowych; 
wszelkiego rodzaju: rem onty  kotłowmieze, 
c.o. w  budynkach, dom kach jednorodzin­
nych, zakładach, szkołach i przedszkolach. 
Jerzy  W ojciechowski — Jaw or, .ul. D ą­
browskiego 2, tel. domwoy 70-41-83 lub 
70-45-78. 1229(3-94

T ania odzież (dostawa dwa razy w ty ­
godniu). Wiadomość: ul. Kościuszki.

1309d-94
Skup złomu i m etali kolorowych. W y­

sokie ceny. W iadomość: ul. S taro jaw or- 
ska 46. ' 1311d-94

LEKARSKIE

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi­
net p ryw atny  lekarz chirurg  RYSZARD 
TCHOROW SKI przy jm uje w czw artki 
godz. 17.00—18.00 w  Szkole Podstaw ow ej 
n r 7 — sala korekcji (obok sali g im na­
stycznej). 1107d-93

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16.00, ul. Arm ii K ra jo ­
wej lig , tel. 70-28-81. 450d-93

E lek tropunktura , masaże, gim nastyka. 
G abinet F izjo terap ii — m gr M arianna B ia­
łek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, p iątki 
od godz'. 15 do 18, w torki i czw artki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

P ed ia tra  Jadw iga Woźny — w izyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
G abinet okulistyczny — lek. okulista 

KRZYSZTOF GOSCIŃSKI. Al. Dębowa 8, 
w torek, czw artek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
G abinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, w torek, 
czw artek od godz. 17.00, p ią tek  od 10.00 
-11.00. tel domowy 70-17-13 1171d-94

G abinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8, poniedziałek, śro­
da, p ią tek  od godz. 17.00, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

G abinet reum atologiczno-internistyczny, 
p rzy jm uje lek. GENOWEFA IRZYKO- 
WICZ, specjalista reum atolog, in tern ista , 
w środy i p ią tk i od 16.00—17.00. Jaw or, 
ul. N orw ida 9, tel. 70-47-78. 1223d94

G abinet reum atologiczno-internistyczny. 
Jaw or, ul. Norwida 9, tel. 70-47-78. P rzy j­
m uje lek. GENOWEFA IRZYKOWICZ, 
specjalista reum atolog, in tern ista , w  śro­
dy i p ią tk i od 16.00-—17.00. Choroby s ta ­
wów, kości, kręgosłupa — ostrzyknięcia, 
blokady. 1304d-94

G abnet ginekołoigczny, ul. K operni­
ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz. 
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  części do M ercedesa 123 (ko­
ła kom pletne, szybę tylną, zawieszenia i 
inne). Wiadomość: ul. Cukrow nicza 21/8.

1213d-94
Sprzedam  F iata  126p, rok prod. 79, sil­

nik nowy. W iadomość: tel. 70-47-35.
1270d-94

K upię S tara  w całości lub na części. 
W iadomość: Niedaszów 35, tel. 70-85-52.

1297d-94
Sprzedam  F ia ta  126p, rok prod. 78. 

Wiadomość: ul. Broniewskiego 13, telefon 
70-43-96. 1296d-94

K upię Syrenę na części. Wiadomość: ul. 
K rólowej M arysieńki 2a/3. 1287d-94

Sprzedam  Ładę S am arę 1500,, r. prod. 
1991. Wiadomość: tel. 70-40-86. 1307d-94

M echanika — 
Blacliarstw o Samochodowe 

GIERA ANDRZEJ
Jaw or, ul. S taro jaw orska 29B 
(Baza Sp-ni M ieszkaniowej) 

Szybko tanio, solidnie w ykonuje:
©  diagnostykę, regulację silników 

i układu zasilania,
©  diagnostykę, regulację geom etrii 

kół,
©  n ap raw y  główne oraz bieżące 

silników,
©  napraw y  bieżące oraz pow ypad­

kowe nadwozi.
(Hydrauliczne prostow anie przesu­

nięć).
599r-94

N ajserdeczniejsze życzenia 
z okazji

30 rocznicy ślubu
kochanym  rodzicom  

IRENIE i WŁADYSŁAWOWI 
WOŹNI AKIEWICZOM 

sk.adają
Dzieci

595r-94

Serdeczne podziękowanie w szystkim  
osobom za udział w ostatn im  po­
żegnaniu

śp. ANTONIEGO LEONARDA 
JEŻEW SKIEGO

składa
żona Elżbieta z rodziną 

596r-94

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca praw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw or 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00
382r-93

— A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW 
•  — •  — o

TANTO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro­

cław ska 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, te l./fax  70-34-36 po godzinie
16.00 335r-93

P.U.H.

„R0LTEX“
Magazyn Snowidza 111 

Teł. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
D  nawozy (ceny fabryczne)
O  węgiel, pasze 
O  środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
P rzyjm ujem y zam ów ienia telefo­
nicznie. Z aładunek m echaniczny i 
tran sp o rt przy większych ilościach 
bezpłatny.
Prow adzim y skup pszenicy za go­

tówkę, i za nawozy.
M agazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
448r-93

B I S ®
' O feruje do sprzedaży PISKLĘTA: 

O K urki nioski:
A stra S (czerwone)
Gold Linę (czerwone)

•  Ogólnoużytkowe (krzyżówki): 
A stra W (jarzębiatka)
Leghorn (biała)
N era (czarna)

•  Brojlery, kaczki i gąski. 
Zam ówienia składać: 59-422 P io tro­

wice 173
(z Jaw ora w yjazd w  kier. Złotoryi), 
tel. i fax  70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00

w sobty pracu jące od 8.00 do 12.00.
533r-94

SKLEP
w P1CHOROWICACH

„U MIRKA”
oferuje po a trakcy jnych  cenach:

O artyku ły  spożywcze
•  chemię gospodarczą 
® kosm etyki
•  w arzyw a i owoce •
•  ryby
•  monopol oraz

UWAGA, NOWOŚĆ!
•  wyroby w ędlin iarskie oraz prasę

SUPER OFERTA
K ażdy zakup o 5 tys. tan iej niż 
w innym  sklepie, przy m inim alnym  

zakupie w artości 100 tys. zł. 
Specjalne zniżki dla em erytów  

i rencistów .
— ZAPRASZAMY — 

w  poniedziałek 7.02.94 r. w  godz. 
od 8.00 do 20.00 

Zapew niam y m iłą obsługę.
584r-94

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JU B ILA T”

zaprasza codziennie w godz.
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia k lubu 
na im prezy tow arzyskie!

343r-93

ANTENY SATELITARNE
©  n ajtan ie j (od 3,5,m in zł)
Q  najdrożej (do 28 m in zl)
©  najw iększy w ybór (25 typów)
©  zapew niony serw is gw arancyjny 

i pogw arancyjny 
(autoryzacja SA „DIORA”)

©  m alow ane czasze (pejzaże, p o rt­
rety, science fiction...

Z.I.E. „T E L S A  T ”
Jaw or, ul. W rocław ska 26 

tel. 70-34-36

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu
Barbara Piotrkowska

(radca praw ny)
Jaw or, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

MATEMATYKA 
DLA KLAS ÓSMYCH

Przygotow anie do egzam inów 
prow adzi m gr inż. Z. Skrzypczyk.

Pierw sze zajęcia 21 lutego 
o godz. 16.00 w sali 29 LO Jaw or. 

Inform acje: tel. 70-38-21, 
w  godz. 16.00—19.00.

563r-94

„ Z B Y - T E  X ”
59-424 M ęcinka 24 

tel. 70-86-97
czynne od godz. 8.00—20.00

P unk t fabryczny 
nawozów azotowych „PUŁAW Y” 

prow adzi sprzedaż:
©  nawozy (ceny fabryczne)
©  pasze treściw e 
©  koncentraty  paszowe 
©  środki ochrony roślin  
©  artyku ły  spożywcze i w ielobran­

żowe
549r-94

W ypożyczalnia kaset video 
„ L A L K  A” 

os. ks. Bolka I, 
ul. Broniewskiego 13, 

czynne: w  poniedziałki — soboty 
w  godz. 16.00—19.00.

540r-94

P.W. HENKOR
Z A P R A S Z A  

DO NOWO OTW ARTEJ 
HURTOW NI SPOŻYW CZEJ 

w Jaw orze, ul. K rólow ej M arysień­
ki 8

Polecamy:
•  cukier, ryż, mąkę, kaszę i inne 

art. spożywcze i cukiernicze. 
Czynne od poniedziałku do p ią tku  

w  godz. 8.00—16.00, 
w  soboty 8.00—14.00.
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PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM -u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzyjm uje: w to rk i i p ią tk i w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch iru rg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
p rzyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista ch iru rg  ARKADIUSZ SPILAREW ICZ 
przy jm uje: w tork i i p ią tk i w godz. 16.00*—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELIŃ SKA  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przy jm uje we w tork i i czw artk i w godz. 16.30—17.30

5. NEUROLOGICZNY
— lekarz neurolog IRENA TOTCZYK

przy jm uje  w  poniedziałki od 16 do 18, ul. Rapackiego 9 (POM).
169r-94

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
5?r'-_40Q J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:
<£♦ kierow ców  kat. A, B, T i .C  i doszkalające 
<$► spawacza elektrycznego, gazowego w  osłonie argonu i CO 2 
*1* w zawodach budow lanych: m urarz, tynkarz, betoniarz, m alarz 
*1* przewóz m ateriałów  niebezpiecznych 
«£♦ BHP i ratow nictw a przedm edycznego 
«$♦ pedagogicznych instruk to rów  prak tycznej nauki zawodu 

przyuczające do zawodów
♦J* zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
«£♦ czeladnicze i m istrzow skie

m ontow anie instalacji w od./kan. i CO 2 tw orzyw  sztucznych 
księgowości, bankowości, obsługi kom putera.

Posiadam y o ferty  OKZ z woj. legnickiego.
570r-94

SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA
w JAWORZE

ul. Zamkowa 5, tel. 70-30-48
poleca wysokiej jakości usługi w  zakresie:

♦J* nadzoru budowlanego
*1* robót ogólno-budow lanych (inw estycyjnych, rem ontowych), dekarsk ich  
♦$» wyceny obiektów
*X* instalacji Elektrycznych, gazowych, w odno-kanalizacyjnych 

ślusarskich z m ateriałów  w łasnych i powierzonych 
«$♦ prow adzenie ksiąg podatkow ych, sporządzanie dek laracji, ew idencji VAT 
<$♦ doradztw a prawnego.

Jesteśm y p ła tn ikam i podatku  od tow arów  i usług VAT. 585r-94

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ 
„ P I O N I E  R”

Z SIEDZIBĄ W JAW ORZE
działając na podstaw ie art. 391, art. 393 § 1 i art. 394 § 1 K odeksu Handlowego-
oraz ,§ 27 pk t 3 S ta tu tu  Spółki zwołuje

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy,
które odbędzie się w dniu 5 m arca 1994 r. o* godz. 10.00 w siedzibie K lubu
Nauczyciela przy  ul. Legnickiej 8 w  Jaw orze.
Z NASTĘPUJĄCYM  PORZĄDKIEM  OBRAD:
1. O tw arcie Zgrom adzenia A kcjonariuszy, stw ierdzenie praw idłow ości jego

zwołania oraz zdolności do- podejm ow ania uchwał.
2. W ybór przewodniczącego Nadzwyczajnego W alnego Zgrom adzenia A kcjo­

nariuszy.
3. P rzyjęcie porządku obrad Nadzwyczajnego W alnego Zgrom adzenia.
4. Podjęcie uchw ały dotyczącej następujących  zagadnień:

a) uchylenie uchw ały n r  20 Rady Nadzorczej z dnia 16.12.1993 r. dotyczącej 
zgłoszenia p ro jek tu  racjonalizatorskiego n r 1/92 z dnia 11.03.1992 r. 
p t „Pow lekanie tk an in  san ita rnych  m ieszankam i na bazie la teksu  k a u ­
czuku na tu ra lnego” i podjęcie uchw ały, iż p ro jek t ten  będzie trak tow any  
jako p ro jek t w ynalazczy know -how , za k tóry  będzie przysługiw ało w y­
nagrodzenie jak  za patent.

b) odw ołanie Przewodniczącego Rady Nadzorczej i zm iana składu Rady 
Nadzorczej.

c) w ybory uzupełniające do Rady Nadzorczej.
d) p rzekazanie części zysku za rok 1993 na pokrycie udziałów  w nowo 

tw orzonej Spółce z o.o.
5. W olne wnioski.
6. Zakończenie obrad N adzwyczajnego W alnego Zgrom adzenia.

610r-94

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

w ykonuje następujące usługi:
I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:
— toczenie i w ytaczanie
— w iercenie i rozw iercanie
— frezow anie walcowe i czołowe
— szlifowanie
II. SPAW ANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:
— cięcie tlenowe
III. OBROBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTW O:
— trasow anie, prostow anie i gięcie
— ścinanie, w ycinanie i odcinanie
■— w iercenie, pow iercanie, fazowanie i rozw iercanie
— gw intow anie i pilnikow anie
-— docieranie, polerow anie i skrobanie
— nitow anie
— oczyszczanie narzędzi ręcznych
— czyszczenie i mycie
Zam ówienie na w /w  usługi i w szelkich inform acji udziela W ydział P rodukcji 
i Usług. ul. Poniatow skiego 25, P an i Irena Bojanowska, tel. 70-30-41 do 43 wew. 
105. ) , 528r-94

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o. o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

w ykonuje następujące, usługi:
I .  'R O B O TY  STOLARSKO-CIESIELSKIE:
— sto larka typełwa okienna skrzynkow a i krosnow a oszklona, oraz na oso­

biste zamówienie,
— sto larka drzw iow a płycinow a typow a oraz na zamówienie,
— elem enty schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski po­

liczkowe, poręcze i tralk i,
— balustrady  balkonow e i tarasow e,
— podokienniki drew niane,
— regały d rew niane i półki,
— deski podłogowe, listw y przyścienne, ćw ierćw ałki, opaski drzwiowe, oraz 

boazeria w raz z listw am i i kątow nikam i Wykończeniowymi,
— m ontaż ścian działowych drew nianych i ażurow ych obitych p ły tą w ió­

row ą lub p ilśniow ą tw ardą ,
— szklenie ram  drew nianych zdejm owanych,
— oraz inne roboty zlecone na indyw idualne życzenie zam awiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i w szelkich inform acji udziela W ydział P rodukcji
i Usług — STOLARNIA ul. Poniatow skiego 14 Pan A ndrzej Mróz tel. 70-30-42
wew n. 121.
II. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAM IENIARSKO-BETONIARSKIE.
•— ekspresow e w ykonyw anie nagrobków  lastrykow o-gran itow ych  po jedyn­

czych i podwójnych,
— przygrobow e p ły tk i lastrykow e, granitow e oraz m ieszane (wzory na oso­

biste zamówienie),
— ław ki siedzeniowe przygrobowe, parkow e i ogrodowe z la s try k a  (drzew ­

ce drew niane),
— gazony na k iw aty  prostokątne i kw adratow e,
— w ykonanie p ły t napisow ych z g ran itu  białego i czarnego szwedzkiego 

typu  „ lab rady t” i „G abro”,
— budow a grobowców pojedynczych i w ielorodzinnych z bloczków betono­

wych i cegły z otynkow aniem  i białkow aniem ,
— obsypyw anie grobów grysem  m arm urow ym  „biała m arianna” i g ran ito ­

wym  szarym ,
— w ykonanie i ustaw ienie płotków  drew nianych na groby,
— inne w yroby lastrykarsko-kam ien iarsko-beton iarsk ie  na indyw idualne ży­

czenie zam awiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i wszelkich inform acji udziela W ydział P rodukcji
tel. 70-30-41 wew. 105.

529r-94

Przedsiębiorstwo „ L E G I O N 1 S T  A”
prow adzi ta rta k  w Nowej Wsi W ielkiej, gm ina Paszowice. 

Sprzedajem y tarcicę w pełnym  asortym encie gatunków  drew na oraz 
przyjm ujem y zam ów ienia na usługow e przecieranie drew na tartacznego:
— drew no liściaste — 220.000 z ł/lm 3
— drew no iglaste — 200.000 z ł/lm 3

W ykonujem y więźbę dachow ą wg zam ówień klientów . Prow adzim y skup 
drew na tartacznego w szystkich gatunków , nie w yłączając sta rych  drzew  ow o­
cowych. G w arantu jem y w ysoką jakość, niskie ceny usług, a trak cy jn ą  cenę 
skupu.

Inform ujem y, że prow adzim y skład d rew na na teren ie Spółdzielni T ra n s­
portu  W iejskiego w Jaw orze, oraz prow adzim y sprzedaż w  Nowej Wsi W ielkiej.

Uzgodnień transakcji dokonujem y bezpośrednio lub  telefonicznie pod 
nr. tel. 70-23-02 i 70-27-84.

Sprzedajem y drew no opałowe oraz trociny.
Większe ilości dostarczam y w łasnym  transpo rtem  na w łasny koszt.

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej 
„P O L L E N A ”

W JAW ORZE, UL. KUZIENNICZA 15, 
ogłaszają p rze targ  na:

w ynajem  kiosku spożywczego, położbnego na te ren ie  zakładu o powierzchn- 
użytkow ej 74 m 2, w raz z wyposażeniem . , . ...

P rze ta rg  odbędzie się w dniu 01.03.94 r. o godz. 10.00 w świetlicy

z a k ł a d u .^ ^  wpłacić vadium  w wysokości 1.000.000 zł w  kasie Z akładu w
term in ie do 28.02.94 r. . . . .  , , 4T ,

Cena w ywoławcza 20.000 zł/m 2 (w raz z podatkiem  VAT).
602r-94

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH

C T I
ul. Rapackiego 14 

(biurowiec POM -u, Ip.) 
telefon 70^38-55

nowoczesne instalacje  sanitarne, 
wodne, c.o. z tw orzyw  sztucz­
nych,

^  ogrzewanie indyw idualne oraz 
kotłow nie: gazowe, olejowe, e- 
lektryczne,

3|<- ogrzewanie obiektów  przem ysło­
wych,
doradztwo, pro jek tow anie in s ta ­
lacji, dostaw a urządzeń grzew ­
czych w ysokiej klasy, p rofesjo­
nalny  m ontaż,
efektyw ne obniżanie kosztów o- 
grzewania,
ścianki działowe w  czystej te ­
chnologii „N ida-G ips”.

581r-94

D.P.H.O. i MB „DOMAT" 
Skład Opału w Jaw orze 

ul. Dworcowa 7, tel. 70-27-38 
oferu je  do sprzedaży:
•  węgiel od 1.450.000 zł/t 
© koks od 2.320.000 zł/t
•  oraz m ateria ły  in s ta lacy jn o -sa :r-  

ta rn e  w szerokim  asortym encie
U W A G  A!!!

Prow adzim y sprzedaż w ykładzin 
podłogowych REKORD firm y Vini- 

gam w  cenie 75.000 zl/m2.
Duży w ybór wzorów i kolorów.

Q  ZAPRASZAMY!!! □
598r-94

Serdeczne podziękow anie p. O rdy­
na to r d r IRENIE FOKS-LENDZIE 
oraz całem u personelow i Szpitala 
Dziecięcego w Jaw orze za tro sk li­
wą opiekę nad naszą córeczką 
MARTYNKĄ przesyłają

W dzięczni Rodzice
593r-94

„A M P U L C O”
LABORATORIUM  ANALITYCZNE 

ul. K uziennicza 4 
(teren b. ZKiMR) 

tel. 70-30-51 wew. 378 
oferuje usługi w następującym  za­
kresie:
•  podstaw owe bad. laboratory jne,
•  biochemiczne bad. analityczne,
e  badanie horm onów  tarczycy T3 

i T4,
•  badania WR,
•  badania bakteriologiczne,
•  badan ia  okresow e (w tym  bad. 

dopuszcające do oprysków  chem.).
P u n k t pobrań czymnyw godz. 7.00— 
—10.00 w  Przychodni Rejonow ej 
przy ul. P iłsudskiego 10.

— ZAPRASZAM Y —



CZWARTEK — 17 lutego
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 K w a d r a n s  n a  k a w ę
10.20 S tu d io  s p o r t
11.10 P o l ic ja n c i  z M ia m i (21) - s e r .  p ro d . U S A
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 R a j  -  m a g . m ło d z ie ż o w y
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 R a j  -  m a g . m ło d z ie ż o w y
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M il ia rd  w  ro z u m ie
17.50 A n te n a
18.05 Z m a g a n ia  z g ry p ą
18.30 S tu d io  s p o r t
19.00 T ę c z o w y  m in i- b o x
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ila n s
20.20 P o l i c ja n c i  z M ia m i (21) -  s e r .  p ro d . U SA
21.15 T y lk o  w  J e d y n c e
22.00 S tu d io  s p o r t
23.00 W ia d o m o śc i g o s p o d a rc z e
23.20 G o rą c a  l in ia
23.30 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.35 O g n is ta  k r e w  (6-ost.) - s e r .  d o k . a n g . 
0.20 T o  lu b ię
1.20 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (16) - s e r .  k a n .- a r g .
8.05 P r o g r a m  lo k a ln y
8.35 Z o r ro  - s e r .  p ro d . U S A
9.00 T r a n s m is ja  o b a r d  S e jm u

w  p rz e rw ie  o k . 11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  s p o r t  
15 30 P o w ita n ie
15.35 Z o r ro  - s e r .  p ro d .  U S A
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
17.30 M iło ść  i  d y p lo m a c ja  (16) -  s e r .  k a n .- a r g .
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 S tu d io  s p o r t
20.00 P a r l a r  C a n ta d o
21.00 P a n o r a m a
21 40 H is to r ie  o h i s to r i i  (6)
22.00 K a w a le r s k ie  ż y c ie  n a  o b c z y ź n ie  - f i lm  

fa b .  p ro d . p o i.
24.00 P a n o r a m a  
0.05 S tu d io  s p o r t
1.05 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

PIĄ TEK  — 18 lutego
P R O G R A M  I J

6.00 K a w a  czy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 M am a  i  ja
9.20 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.50 S tu d io  s p o r t

11.00 F ilm  fa b .
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń  
12^45 C iu c h c ia
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 C iu c h c ia
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 A u to m a n ia
17.45 R a n d k a  w  c ie m n o
18.30 S tu d io  s p o r t
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 P r a w d a  p rz e c iw  p ra w d z ie  - f u m  laD . 

n ro d . U S A
22 00 S tu d io  s p o r t
23.30 W ia d o m o śc i
23.45 G o rą c a  l in ia  __
24.00 P r z y n ę ta  w  a re o z o lu  - f i lm  fa b .  p r .  f i a n c .
1.20 K o n c e r t
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P r o g r a m  lo k a ln y
8.35 B a tm a n  -  s e r .  a n im . p ro d . U S A
9.00 T r a n s m is ja  o b r a d  S e jm u

w  p rz e rw ie  o k . 11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  s p o r t
15.30 P o w ita n ie
15.35 B a tm a n  -  s e r .  a n im . p ro d .  U S A
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t  . .
17.15 W e lc o m e  to  A m e r ic a  -  t e l e tu r n i e j
18.00 P a n o r a m a
18.03-19.05 P r o g r a m y  re g io n a ln e
19.05 S tu d io  s p o r t
21.00 P a n o r a m a
21.30 P r o g r a m  ro z ry w k o w y
22.00 A  to  p a n  zn a?
22 15 P r z y s ta n e k  A la s k a  -  s e r .  p ro d .  U S A
23.00 T e a t r  s e n s a c j i  F r a n c i s  D u rb r id g e  „ J a k  

b ły s k a w ic a ”  (2)
24.00 P a n o r a m a  

0.05 S tu d io  s p o r t
1.20 P e w n e g o  ra z u  w  L iz b o n ie . ..  (4 -ost.) -  s e r .  

p ro d . p o r tu g a ls k ie j
2.15 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

SOBOTA — 19 lutego
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  a g ro
7.45 Z P o ls k i. . .
8.05 R a c je  i e m o c je
8.25 W sz y s tk o  o d z ia łc e
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 Z ia r n o
9.35 5-10-15

11.00 Ż y c ie  i le g e n d a  J a n e  G o o d a ll - fu m  
d o k . p ro d . U S A

11.50 L u d z ie  i  z d a r z e n ia
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 S tu d io  s p o r t
14.00 W a l t  D is n e y  p rz e d s ta w ia
15.15 Z im o w e  M T V
15.55 T e a t r  w s p o m n ie ń  -  A n to n i  C z e c h o w  „ T rz y  

o p o w ia d a n ia ”
16.45 Z a p ro s z e n ie  d o  t e a t r u  T V  „ Ł u k  t r y u m f a l ­

n y ”
17.00 T e le e x p re s s
17.20 G ość  m u z y c z n e j  J e d y n k i
17.40 T o w a rz y s tw o  m ie s z a n e
18.10 D z ień  za  d n ie m  (31-ost.) -  s e r .  p ro d . U S A
19.00 M ałe  w ia d o m o ś c i  D D
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o ls k ie  ZOO
20.30 N o to r ia u s  -  f i lm  fa b . p ro d . U S A
22.10 S tu d io  s p o r t
23.10 W ia d o m o śc i
23.20 P r o g r a m  ro z ry w k o w y

s yŷ ri fi ilTT
0.05 G rz e c h y  s ta r e  j a k  ś w ia t  -  f i lm  fa b . 

p ro d .  U S A
2.30 .S p ó d n ice  r e w o lu c j i  -  f i lm  fa b .  p ro d . f r .
3.50 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 C z ło w ie k  z f o to g r a f i i  -  p r .  d o k .
8.00 U lic a  S e z a m k o w a
9.OD T a c y  s a m i - p r .  w  ję z . m ig o w y m
9.20 N a u k a  ję z . m ig o w e g o  '
9.25 P o w ita n ie
9.40 W ie lk a  O rk ie s t r a  Ś w ią te c z n e j  P o m o c y

10.00 S tu d io  s p o r t
12.00 B rz e z in a  - f i lm  fa b .  p ro d . p o i.
14.00 L is ty  z E u r o p y
14.20 H a lo  D w ó jk a
14.30 P r o g r a m  ro z ry w k o w y
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.35 C z te r d z ie s to la te k  - 20 l a t  p ó ź n ie j  (13) - 

s e r  T P
16.35 L O T T O
16.40 S tu d io  s p o r t
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.30 G ra
19.00 S tu d io  s p o r t
21.00 P a n o r a m a
21.25 S ło w o  n a  n ie d z ie le
21.40 G e n ia ln a  e p o k a
22.10 J o h n n y  G u i ta r  - w e s te r n  p ro d . U S A
24.00 P a n o r a m a  

0.05 S tu d io  s p o r t
2.05 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

NIEDZIELA r -  20 lutego
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  n a  ś w ie c ie
7.15 P ro s z ę  o o d p o w ie d ź
7.35 T y d z ie ń
8.55 P r o g r a m  d n ia
9.00 Z a m e k  E u r e k i  -  s e r .  p ro d . U S A
9.25 T u t tu r u  - p r .  m u z . d la  d z ie c i
9.40 T e le r a n e k

10.10 D o m e k  n a  p r e r i i  -  s e r .  p ro d . U S A
11.00 S tu d io  s p o r t
11.55 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż y cz e ń
12.25 T e a t r  d la  d z ie c i F r a n t i s e k  P a w lic e k  

„ S ło w ik ”
13.20 Z  k a m e r ą  w ś ró d  z w ie r z ą t
13.45 W  s ta r y m  k in ie
15.10 S to  p y ta ń  d o ...
15.40 P ie p r z  i w a n il ia
16.30 T e le e x p re s s
16.45 S tu d io  s p o r t
17.35 D y n a s t ia  C o lb y c h  (8) - s e r .  p ro d . U SA
18.30 7 d n i  - ś w ia t
19.0 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S ło ń c e  i c ie ń  (2) - s e r .  p ro d . U S A
21.05 S tu d io  s p o r t
23.05 S e n ty m e n ta ln y  w ie c z ó r  c z w a r ty
23.55 O p o w ia d a n ia  o  t r u d n e j  m iło ś c i  - f ilm  

fa b .  p ro d .  h is z p a ń s k ie j
1.20 I m p r o m p tu s  F r y d e r y k a  C h o p in a
1.40 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  IJ

7.30 E c h a  ty g o d n ia
8.00 P io t r u ś  P a n  i p i r a c i  -  s e r .  a n im .
8.25 F ilm  d la  n ie s ły s z ą c y c h  -  S ło ń c e  i c ie ń  (2)

-  s e r .  p ro d . U SA
9.15 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
9.20 P o w ita n ie
9.30 P r o g r a m y  lo k a ln e
9.55 S tu d io  s p o r t

11.00 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
12.00 M a n d r in  - f i lm  fa b .  p ro d . f r .-w ł .
13.45 A n im a ls
14.05 S tu d io  s p o r t
16.15 P o w ita n ie
16.20 G w ia z d y  ta m ty c h  l a t
16.55 D z ie c ia k i,  k ło p o ty  i m y  (21) -  s e r .  k o m . 

p ro d . U S A
17.20 W y d a r z e n ie  ty g o d n ia
17.50 C a m e r a ta  2
18.20 H a lo  D w ó jk a
18.30 G ra
19.00 S tu d io  s p o r t
21.00 P a n o r a m a
21.30 B e n e f is  J e r z e g o  F e d o ro w ic z a
22.40 O jc o w ie  i s y n o w ie  (8 -ost.) - s e r .  p ro d . 

n ie m ie c k ie j
24.00 P a n o r a m a  

0.05 S tu d io  s p o r t
1.05 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

PONIEDZIAŁEK — 21 lutego
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia

9.15 S tu d io  s p o r t
11.10 D y n a s t ia  C o lb y c h  (8) - s e r .  p ro d . U S A

12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 F a m ily  a lb u m  (18) - ję z .  a n g lo - a m e r y k .
12.35 M u zzy  in  G o n d o la n d  (18) -  ję z . a n g .
12.45 M am a  i ja
13.00 D o m o w e  p rz e d s z k o le
13.25 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 L u z
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K w a n t
17.40 P r a w o  i b e z p r a w ie
18.00 L a ta ją c y  c y r k  M o n ty  P y th o n a  (3)
18.30 S tu d io  s p o r t
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P r o s to  z B e lw e d e ru
20^20 T e a t r  te le w iz j i  E r ic h  M a r ia  R e m a r q u e  

„ Ł u k  t r y u m f a l n y ”
21.35 S tu d io  s p o r t
23.05 W ia d o m o śc i
23.20 G o rą c a  l in ia
23.30 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.35 P r z e d  o d lo te m  - f i lm  fa b .  p ro d . p o i.

1.10 P r z e b o je  B o g u s łą w a  K a c z y ń s k ie g o
2.10 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P r o g r a m y  lo k a ln e
8.35 P r z y g o d y  A lf r e d a  J o n a t a n a  K w a k a ”  - 

s e r .  a n im . p ro d . U SA
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (17) -  s e r .  k a n .- a r g .
9.40 O n a  -  m a g a z y n

10.05 M u zzy  in  G o n d o la n d  (18) - ję z . a n g .
10.10 E n g l is h  a n d  a r t  (2) - ję z . a n g .
10.20 M u zzy  c o m e s  b a c k  (18) -  ję z . a n g .
10.25 A lle s  g u te  (17) -  ję z . n ie m .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  s p o r t
14.00 C z te r d z ie s to la te k  -  20 l a t  p ó ź n ie j  - s e r .  

p ro d . T P  (p o w t.)
15.00 M o je  k s ią ż k i
15.20 P o ls k a  K r o n ik a  F ilm o w a
15.30 P o w ita n ie
15.35 P r z y g o d y  A lf r e d a  J o n a th a n a  K w a k a  -  s e r . 

a n im . p ro d . U SA
16.OD P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (17) -  s e r .  k a n .- a r g .
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a ln e
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 S tu d io  s p o r t
21.00 P a n o r a m a
21.30 R e p o r te rz y  D w ó jk i p rz e d s ta w ia ją
22.00 C o lo m b o  - f i lm  k r y m .  p ro d . U SA
23.15 Z n a k i  z a p y ta n ia  - r e p o r ta ż
23.45 F u n d a c ja  n a d z ie i  -  r e p o r ta ż
24.00 P a n o r a m a  
0.05 S tu d io  s p o r t
1.05 N o c n e  s e s je  (4) -  s e r .  p ro d . U S A
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

WTOREK — 22 lutego
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 K lu b  s a m o tn y c h  s e rc  
10 15 S tu d io  s p o r t
11.00 Ż y c ie  (23 - s e r .  p ro d . ja p .
11.45 Ś c iś le  ja w n e
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 T ik - ta k
13.3p-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 T ik - ta k
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 E n c y k lo p e d ia  I I  w o jn y  ś w ia to w e j
17.45 W  k in ie  i n a  k a s e c ie
18.05 M u rp h y  B ro w n  (17) -  s e r .  k o m . p ro d . U SA
18.30 S tu d io  s p o r t
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 C u d  m iło ś c i  - f i lm  fa b . p ro d . U SA
22.00 S tu d io  s p o r t
23.05 W ia d o m o śc i
23.20 G o rą c a  l in ia
23.30 M u z y c z n a  J e d y n k a
23!40 T a  w s p a n ia ła  p ra c a  - f i lm  d o k .

24.00 S a b a t
0.40 R o ck  n a j le p s z y c h  -  z e s p ó ł „ IR A ”
1.00 S ió d e m k a  w  J e d y n c e
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P r o g r a m  lo k a ln y
8.35 A n n e t te  -  s e r .  a n im .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (18) -  s e r .  k a n .- a r g .
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 F a m ily  a lb u m  (18) - ję z . a n g .- a m e r .
10.30 T h e  c a r s a t  c r i s i s  (18) -  ję z . a n g .
10.45 S ta r t in g  b u s in e s s  E n g l is h  (18) - ję z .  a n g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  s p o r t
12.45 P r z e b o je  D w ó jk i
13.00 P a n o r a m a
13.05 W iry  ż y c ia  (1) -  s e r .  p ro d .  f r a n c .
14.00 G o d z in a  s z c z e ro śc i  z J e r z y m  W a ld o r f f e m
14.50 Z n a k i  z a p y ta n ia  -  re p .
15.20 P o w ita n ie
15.35 A n n e t te  -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s 'p o rt
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (18) - s e r .  k a n .- a r g .
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o lo  f o r tu n y
19.05 S tu d io  s p o r t
20.05 P y ta n ia  o P o ls k ę
21.00 P a n o r a m a
21.30 P u n k t  w id z e n ia
22.00 R e w e la c ja  m ie s ią c a  g w ia z d y  A m e r y k a ń ­

sk ie g o  b a le tu
24.00 P a n o r a m a

0.05 W ró g  w ro g a  (7) -  s e r .  p ro d .  s z w .-n ie m . 
0.55 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

Śr o d a  — 23 lutego
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c z y  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 .S tud io  s p o r t

11.10 T a je m n ic e  s t a r e j  k o p a ln i  (1) - s e r .  ob y cz . 
p ro d . a u s t r a l i j s k i e j

12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 M am a  i ja
13.00 D o m o w e  p rz e d s z k o le
13.25 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 B a w  s ię  z n a m i
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K l in ik a  z d ro w e g o  c z ło w ie k a
17.40 R e p o r ta ż
18.05 T a je m n ic e  s t a r e j  k o p a ln i  (1) -  s e r .  p ro d . 
. a u s t r a l i j s k i e j

19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  s p o r t
20.50 G ra m  p io s e n k i  (4)
21.35 Z a w ó d  r e ż y s e r  
22 00 .S tud io  s p o r t
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 80-ciu  h u z a r ó w  1- f i lm  h i s to r y c z n y  p ro d . 

w ę g ie r s k ie j
1.00 N o c n e  c z u w a n ie  b e z  b u te lk i
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.05 P r o g r a m  lo k a ln y
8.35 K a c p e r  i je g o  p r z y ja c ie le  -  s e r .  a n im .
9.00 S tu d io  D w ó jk i
9.10 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (15) - s e r .  k a n .- a r g .
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.10 T h e  lo s t  s e c r e t  (18) - ję z . a n g .
10.05 M u zz y  in  G o n d o la n d  (18) - ję z .  a n g .
10.25 M u zzy  c o m e s  b a c k  (18) - ję z . a n g .
10.30 B o n jo u r ,  c a  v a?  (15) - ję z . f r a n c .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  s p o r t

w  p rz e rw ie  t r a n s m is j i ,  o k . 13.00 P a n o r a m a
15.00 M ic h a ł U r b a n ia k
15.30 P o w ita n ie
15.35 K a c p e r  i je g o  p r z y ja c ie le  (8) -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
17.25 L O T T O
17.30 M iło ść  i d y p lo m a c ja  (19) -  s e r .  k a n .- a r g .
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y  
18!35 K o ło  f o r tu n y
19.05 S tu d io  s p o r t
20.05 W ie c z ó r  f i lm o w y  -  „ K o c h a m  k in o ”
21.00 P a n o r a m a
21.30 E k s p re s  r e p o r te r ó w
22.05 S e x , k ła m s tw a  i k a s e ty  v id e o  -  f i lm  

fa b .  p ro d . U SA
23.40 W ie c z ó r  f i lm o w y  - „ K o c h a m  k in o ”
24.00 P a n o r a m a

0.05 W ie c z ó r  f i lm o w y  -  „ K o c h a m  k in o ”
0.35 S tu d io  s p o r t
2.05 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

JAWOR
ul. Dworcowa 9 A 

tel. 70-44-48

ZAPRASZAMY DO SKLEPU FIRMOWEGO 
Z ART. GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

przy ul. Chrobrego 36 
tel. 70-64-83

O F E R U J E M Y :
SPRZĘT CHŁODNICZY -jfc PRA LKI AUTOMATYCZNE ^  KUCHNIE Z 
WRONEK: GAZOWE, GAZOWO-ELEKTRYCZNE, ELEKTRYCZNE ^  OD­
KURZACZE TOSTERY ROBOTY ^  EKSPRESY ŻELAZKA ^  
KUCHENKI MIKROFALOW E *  FRYTKOW NICE ^  MASZYNY DO SZYCIA 
Prow adzim y sprzedaż ra ta ln ą  bez poręczycieli w  stystem ie 1—18 miesięcy.

Na terenie m iasta tow ar dowozimy BEZPŁATNIE.

KUPON PREMIOWY
5% BONIFIKATY PRZY ZAKUPIE 

GOTÓWKOWYM

mso
59-422 Piotrowice 173

(z Jaw ora w yjazd w  k ier. Złotoryi) 
tel. i fax  70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w  godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty p racu jące od 8.00 do 12.00
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych 
i fosforowych

oraz
materiały budowlane

532r-94

M A G I E L
Zam ek P iastow ski (po p raw ej 

stronie w ejścia do Zam ku) oferuje 
swoje usługi.

Zapraszam y codziennie w  godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do w ym aglow ania.

6 — Gazeta Jaworska

p-h- | ® © ! M E X

P.H. BQIEX



OGŁOSZENIA
l»J!nSnniffri

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po­
wszednie: msze św. 8.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria  p ara fia ln a  przy  kościele 
czynna jest w  dni powszednie w  godzi­
nach 10.00—12.00 i 16.00— 17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma);
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor­
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem  sa ­
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria  czynna we w torki i czw art­

ki w  godz. 16.00—17.00, w  soboty w  godz.
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ ŚW. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

Nabożeństwa: w tork i ,godz. 17.00. 
Zapowiedzi:
— P isarek  Janusz z Jaw ora

i Suszyńska Agnieszka z Gliszowa
— W dowiak M irosław  z Jaw ora 

i K ucfir Agnieszka z Jaw ora
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: 13, 20 oraz 27 lutego o 
godz. 8.30.

ZAPOWIEDZI
— Krzysztof STEM PNIEW ICZ z Jaw ora 

i M ałgorzata WACHOWICZ ze Snowi- 
dzy,

— Jerzy  SOKOŁOW SKI z Jaw ora
i M ałgorzata FUTORSKA z Jaw ora.

» 7 i m  URODZONE
SlltUWMMHE

— K rystian  Ja n  MIAZGA
ur. 03.02.94 r. ,s. Roberta i Elżbiety

— Miłosz D aniel GRUDZIŃSKI
ur. 01.02.94 ,r„ s. H uberta  i Edyty

— Bartosz MAZUR
ur. 25.01.04 r., s. K rzysztofa i Bogusła­
wy

— K atarzyna A gnieszka BANIEW SKA 
ur. 24.01.94 r., c. S tanisław a i Marioli

— M ateusz E ryk  LOSRENCKI
.ur. 01.02.94 r., s. Zdzisław a i Iwony

— D onatan  D om inik TRELA
ur. 31.01.94 r., s. M ariusza i Lucyny

— Rafał Tomasz DUDEK
ur. 02.02.94 r., s. A dam a i B arbary

— N atalia Czesława KURAS
ur. 04.02.94 r., c. Antoniego i Grażyny

— K am il K rzysztof W INKOW SKI
ur. 29.01.94 r., s. K rzysztofa i K a ta ­
rzyny

— Grzegorz Paw eł KjARGOL
ui'. 04.02.94 r., s. A ndrzeja i Ewy

— P atryk  Łukasz K ARLINSKI
ur. 03.02.94 r., s. Grzegorza i H enryki

A D O N I S
KWIACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓW EK HANDLOWYCH

— ul. M uzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7 
OFERUJĄC:

kw iaty  cięte i doniczkowe 
łfc- w iązanki ślubne i okolicznościo­

we
iłr w iązanki pogrzebowe i w ieńce 

(r bukiety  w  koszach 
•)(■ krzew y ozdobne 
4f(- kw iaty  sztuczne (pojedyncze, 

bukiety, pnące)
Jjć drzew a i krzew y sztuczne 

ziemię kw iatow ą 
doniczki w  dużym  wyborze 
nawozy i p rep ara ty  ochronne do 
kw iatów

*  znicze nagrobkow e

# świece ozdobne
kartk i i zaproszenia okoliczno­
ściowe

oraz wiele innych atrakcy jnych  
tow arów .

ŻYCZYMY PAŃSTW U MIŁYCH 
I UDANCH ZAKUPÓW! 

STEFANIA i WŁODZIMIERZ 
KRZECHCY

601r-94

A utoryzow any serw is
» DIORA «

Naprawy RTV — Dariusz Filozof
JAWOR, ul W rocław ska 26 

tel. 70-20-45 wew. 200.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO 

ELEGANCIK
— DYREKTOR AUTOBUSU
Elegancik to ksyw a kierow cy, który 

w praw ia w  osłupienie pasażerów  p ró b u ­
jących skorzystać z usług PK S-u na t r a ­
sie Jaw or — W rocław  przez Snowidzę, 
M ierczyce i W ądroże W ielkie. M ieszkań­
cy tych wsi udający się do W rocławia 
m odlą się przed w yjazdem , by n ie t r a ­
fić na E legancika, bo praw dopodobień­
stwo, że zostaną na p rzystanku  wynosi 
70%. A utobus — zjaw a uparcie  podąża 
do celu drażniąc podróżnych sw ym  jed ­
nostajnym , m etalicznym  dźwiękiem  sil­
nika. Nie. pomogły modły ks. proboszcza 
z Mierczyc, k tóry  tego dnia (7 lutego br.) 
w ybra ł się do W rocławia...

Przy obecnym  bezrobociu nie powinno 
być problem u z zatrudnien iem  na miejsfce 
E legancika innego kierow cy, k tóry  oprócz 
tego, że dba o swój w ygląd zew nętrzny, 
posiada rów nież zalety w ew nętrzne tj. 
życzliwość i zrozum ienie dla podróżnych.

K orzystając z okazji, k ierow cy p. S era­
finowi ■ udanego urlopu i szerokiej drogi 
życzą tęskniący za nim  pasażerow ie tej 
linii.

Leszek Adamiec

Z MĘCINKI
A trakcy jną zabaw ę karnaw ałow ą zor­

ganizow ała m iejscow a szkoła w raz z 
Radą Sołecką i rodzicam i dla dzieci z 
Chełmca i M yślinowa. Z przyjem nością 
od k ilku  la t DOK uczestniczy w  takich  
im prezach, w spółorganizując dzieciom za­
baw ę pr.zy zespole muzycznym.

Zawsze jesteśm y podejm ow ani bardzo 
gościnnie, m ając okazję spróbow ać w spa­
niałych w ypieków  przygotow anych przez 
rodziców baw iących się dzieci. Duże u- 
znanie należy się gronu pedagogicznem u 
i dzieciom, k tóre u rzekają zawsze p rzy ­
gotowanym  w ystępem . Zabaw ę zorgani­
zowano w zim nej, częściowo odrem onto­
w anej św ietlicy w iejskiej w  Chełmcu. 
Z m artw ieniem  p. sołtys A. Lewkowicz 
jest stan  instalacji elektrycznej, k tóra 
szw ankuje przy w iększym  poborze prądu. 
S tąd też nie można podłączyć pieca n- 
kum ulacyjnego, urządzeń muzycznych ta k ­
że. Dlatego apelujem y do U rzędu Gminy, 
aby założono w  św ietlicy przew ody o 
w iększej w ytrzym ałości, by w  przyszło­
ści dzieci nie marzły.

*
W czasie ferii w znow iła działalność p ra ­

cow nia p lastyczna GOK-u. Dzieci i m ło­
dzież zapraszam y na zajęcia w  środy i 
soboty. P rzyjęliśm y propozycję dy rek to ­
ra GOK-u z Paszowic wzięcia udziału 
w  konkursie p lastycznym  na p lak a t a n ­
tyalkoholow y. U znanie budzą prace p la s­
tyczne K asi K urow skiej, Ani K uneckiej, 
Małgosi Zwierzchowskiej, Agnieszki Szcze­
panek, Beaty Złockiej, k tó re  tem atycznie 
naw iązują do organizow anych im prez i 
zdobią GOK.

*
Wielu radnych w raz z W ójtem  w yrazi­

ło duże uzanie dla młodzieżowego zespo­
łu wokalno-m uzycznego, k tóry  p rzygry ­
w ał im do tańca na zabaw ie w  M ucho- 
wie. Solistkam i tego zespołu są: Iwona 
Torończak, A nia K unecka, A neta Bucz­
kowska. Muzycy to: M arcin Przychodzień, 
Ja re k  W itowski i K acper Ugniewski.

M. U G N IEW SK A

WIEW fiMfflMM MESIE...
Z PASZOWIC

W czasie ferii zim owych dzieci z Paszo­
wic mogły uczestniczyć w  im prezach 
ku ltu ra lnych  organizow anych przez G m in­
ny Ośrodek K u ltu ry  oraz G m inną Biblio­
tekę Publiczną. K ierow niczka b iblioteki 
pan i Jo lan ta  R om anow ska zorganizow a­
ła konkurs pt. „Zagadki, zagadki...” W zię­
ło w  nim  udział 23 dzieci.

K onkurs trw a ł przez całe ferie. 7 n a j­
lepszych uczestników  zostało nagrodzo­
nych. Poszczególne m iejsca zajęli: 1 — 
K laudia M ałecka. 2 — Agnieszka M ałecka 
i M agda Cerem uga, 3 — M ałgorzata M i­
chałków  i K rzysztof Ligęcki, 4 — B artek  
K ow alczyk i 5 — P aw eł Łasik.

Na w yróżnienie zasłużyły też dwie n a j­
młodsze, sześcioletnie uczestniczki k o n ­
kursu : K asia i A nia Chudzik. Wszyscy 
uczestnicy otrzym ali nagrody — pocieszan­
ia  ufundow ane przez G m inną Bibliotekę 
Publiczną. W dniu w ręczenia nagród od ­
był się błyskaw iczny konkurs pt. „K rzy­
żówka ła tw a i p rzy jem na”.

Na co dzień p. Rom anow ska organizuje 
zajęcia dla dzieci spoza Paszowńc, k tóre 
czas oczekiwania na autobus spędzają 
w łaśnie w  bibliotece. Przychodzą chętnie, 
gdyż wiedzą, że p. Jo la  na pew no zajm ie 
się nimi.

W ydaje się jednak, że praca z dziećmi, 
dobre zaprezentow anie im książek w y ­
maga w ięcej m iejsca. Czy biblioteki nie 

•można um ieścić w  wńększej sali?
*

Trzy tygodnie tem u p. M ałgorzata Lipa 
otw orzyła w  Paszowicach sklep z im por­
tow aną odzieżą używ aną. LUM PEX o tw ar­
ty  jest w godz. 8.00—16.00. W związku z 
dużym  zainteresow aniem  w łaścicielka za ­
opatru je  sklep trzy  razy w  tygodniu: w 
poniedziałki, środy i p iątk i. K lientka, k tó ­
rą  tam  zastałam , była bardzo zadowolona 
z zakupów.

*
W ielu m ieszkańców Paszowic uskarża się 

na b rak  ośw ietlenia ulicznego. Czy jest 
to w ynikiem  niespraw ności instalacji, czy 
też może oszczędności? Pod rozw agę władz 
gm iny poddaję kw esię bezpieczeństwa 
pieszych i kierowców.
__________ _  J.W.
Z DO BRO M IERZA_________

6 lutego br. w  Ząbkow icach Śląskich 
rozegrano wojewódzki .turniej w  piłce 
siatkow ej im. J. S ternala. S iatkarze z 
GOKSiR-u w Dobrom ierzu zajęli w nim 
III miejsce. O trzym ali rów nież cenne n a ­
grody. G ratulujem y.

*
16 i 18 lutego br. w GOKSiR-ze w  Do­

brom ierzu organizow any jest tu rn ie j te ­
nisa stołowego. Początek tu rn ie ju  o godz.
12. 00 .

>¥<
19 lutego br. Gm inny Ośrodek K u ltu ­

ry  Sportu  i R ekreacji w  Dobrom ierzu 
zaprasza na w alk i kara te . Zawody roz­
poczną się o godz. 12.00.

*
D w unastą rocznicę obchodzi sekcja p la ­

styczna działająca przy GOKSiR-ze w 
Dobrom ierzu. Zajęcia odbyw ają się w  k il­
ku miejscowościach i cieszą się dużym

powodzeniem : w  każdy w torek od godz. 
i4-16 w  GOKSiR-ze W D obrom ierzu, w 
każdą środę od godz. 14 do 16 w  szkole 
w K łaczynie, w p iątek  od godz. 14 do 16 
w szkole w  Jugow ej, oraz w  każdy po­
niedziałek w  Dobrom ierzu w  szkole od 
godz. 14 do 16.

W śród w yróżniających się m łodych p la ­
styków  należy w ym ienić: Agdtę ' N aw arę, 
Em ilię Gadułę, B eatę P łuciennik  i G rze­
gorza Knopa.
In struk to rce  i m łodym  arty stom  życzy­
my 100 la t i dużo w rażeń  artystycznych.

Od marca w yższe
e m e ry tu ry  i re n ty

W IV kwartale ub.r. średnia pi.ack w  
kraju wzrosła w porównaniu z III kwar­
tałem o 12,8®/i. Stąd też w  marcu zosta­
ną zwaloryzowane odpowiednio świadcze­
nia, wypłacane przez ZUS.

Świadczenia będą w aloryzow ane jak  do­
tąd, na podstaw ie 91®/o średniej k ra jow ej 
z IV kw. 1993 r., czyli 4 m in  107 tys. zł. 
Po m arcow ej w aloryzacji najniższe św iad­
czenia będą wynosić:
•  m inim alna em ery tu ra  i ren ta  i  i II 

grupy oraz ren ta  rodzinna — 1.760.100 
złotych;

•  m inim alna ren ta  III  grupy  —
1.353.900 zł;

•  pow ypadkow a ren ta  inw alidzka I i II 
grupy o raz ren ta  rodzinna — 2.112.200 
złotych;

•  pow ypadkow a ren ta  I II  grupy — 
1.624.700 zł.

Podobnie w zrosną dodatki: p ie lęgnacyj­
ny, kom batancki, za ta jn e  nauczanie i dla 
sieroty zupełnego (do 451.300 zł); p ie lę­
gnacyjny dla inw alidy w ojennego (do 677 
tys. złotych.

I jeszcze jedna uwaga: są to kwoty 
brutto! Na rękę emeryt czy rencista do­
stanie świadczenie pomniejszone o zalicz­
kę na podatek dochodowy.

W  p o lu  i w  o g r o d z i e
Redaguje BOGUM IŁ W A S IA K

NAWOZY POTASOWE
POTAS (K) — rośliny ko wy, typow y pod rośliny w rażliw e na

chlor w  podłożu. Dzięki połączeniu azotu 
z potasem  cenny naw óz organiczny. Nie 
pow oduje zasolenia podłoża — idealny 
pod upraw y pod osłonam i (folie, szk lar­
nie) oraz lo naw ożenia w  form ie roztwmru 
w odnego i hydroponikach. S tosuje się 
posypowo przed siew em  lub sadzeniem, 
jak  i do dokarm iania w  czasie w egetacji. 
Dawka 3-5 kg/100 m !.

SOL POTASOW A zaw iera 60% K sO. 
Spotyka się też w  handlu sól o zaw arto ­
ści potasu  m niejszej niż 60%. Je s t to na- 
w’óz chlorkowy, może być stosow any pod 
rośliny niew rażliw e na obecność chloru 
w podłożu. Nie zaleca się stosowania pod 
upraw y pod osłonami — istnieje niebez­
pieczeństwo zasolenia podłoża. Stosujem y 
sól posypowa jesienią, lub  w iosną przed 
siewem  i sadzeniem . Daw'ka, 2-5 kg/10Óm2. 
Jednak  stw ierdzić należy, że bezwzględnie 
lepszym term inem  stosow ania soli, super- 
fosfatów, jest okres jesieni. Wiosną bo- 
wńem skom asow anie w szystkich nawozów' 
jednocześnie może spowodować ta k ie . s tę ­
żenie roztw oru glebowego, że może mieć 
to negatyw ny w pływ  na w schody roślin 
warzyw. Ponadto  składniki te nie są w y­
p łukiw ane w tak im  stopniu jak  azot.

zaw ierają znacznie wię 
cej potasu niż innych 
składników  m ineralnych. 
S tąd częste stosowanie 
popiołów  do naw oże­

nia roślin. Potas odgryw a podstaw ow ą 
rolę w  pow staw aniu  białek i cukrów  
roślinnych oraz w  pobieran iu  wody i 
składników  pokarm ow ych. Spraw ia, że 
rośliny są sztyw niejsze i trudn ie j w yw ra- 
calne, nadaje  barw ę kw iatom  i omocom, 
pozytyw nie w pływ a na, zaw artość w ita ­
min (głównie w itam iny C) o raz cukrów  
w  owocach i w arzyw ach. Popraw ia w a r ­
tość odżywczą roślin, oraz w zm acnia ich 
odporność na m róz i choroby.

SIARCZAN POTASU zaw iera 50% K 20. 
Nawóz potasow y bezchlorkowy, zalecany 
w  upraw ach roślin  w rażliw ych n a  obec­
ność chloru w  podłożu, zwłaszcza takich 
jak  tytoń, chmiel, drzew a owocowe, k rze ­
wy jagodowe, ziem niaki, cebula, fasola, 
róże i w inorośl. S tosuje się go posypo­
wo, głównie przed siew em  i sadzeniem ; 
należy dobrze wym ieszać z glebą. Można 
go też stosować w czasie w egetacji do 
dokarm iania. D aw ka 3-4 kg/100 m 2.

SALETRA POTASOW A zaw iera 13,7% 
N i 46% K 20 . Nawóz potasow y bezchlor-

UWAGA, DZIAŁKOWCY! 
AGROHANDEL — Sklep nr 1, 

„AGROMA” JAWOR
tel. 70-30-71 wew. 31 

o feru je pełny zestawi nasion w arzyw  
oraz nawozy m ineralne  w opakow a­
niach 2 kg, 5 kg, 10 kg.

P onadto  oferu jem y pełny zestaw  
środków  ochrony roślin, rów nież 
dla rolników .

Hurtownia Artykułów  
Przemysłowych w  Niedaszowie

z a p r a s z a
n a  zakupy w  hurcie i detalu  

Poleca:
0  rajstopy  i skarpe ty  (różne)
O. bieliznę dziecięcą, dam ską i m ę­

ską
D  bluzki w izytowe dam skie 
□  garsonki dam skie 
O  spódnice dla puszystych pań 
D  koszule męskie, młodzieżowe 

i dziecinne
D  spodnie męskie, młodzieżowe oraz 

dziecinne z m ateria łu  i dżinsu 
0  dresy, bluzy itp...
O  kapy do chrztu
O  art. szkolne, zabaw ki m echanicz­

n e  i inne 
Dl sznurow adła
D  oraz w iele innych artykułowi 

•  ZAPRASZAM Y # 
od poniedziałku do soboty w godz. 

9.00—20.00 
teli. 70-85-52

60ar-94

U NAS NAJTANIEJ! 
czyli Sklep Galanteryjny

przy P lacu Wolności 
(przy Bram ie P arku  Pokoju) 

oferuje:
^  ra jstopy  m idi — 7.000,-
jjć rajstopy  m axi — 9.500,-

rajstopy  ly c ra  — 14.000,-
rajstopy  dziecinne — 7.000,-

■łjf skarpe ty  — 9.000,-
■5̂  chusty — 25.000,-

biustonosze — 23.000,-
a także narc iark i, getry, nadkola- 
nówki, bieliznę oraz ozdoby do 

włosów.
<♦ ZAPRASZAM Y <♦

574r-94
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K A L E JD O S K O P
OLIMPIA NA FALI

S iatkark i Olimpii Jaw o r dobrze spisują 
się w  tegorocznych rozgryw kach ligi m a- 
kroregionalnej. Po 18 m eczach podopiecz­
ne tren e ra  p. Leszka Chrzanowskiego za j­
m u ją  czw arte m iejsce w tabeli. W grupie 
prow adzi zespół G w ardii II W rocław 
przed Polonią II Świdnica i G audią II 
Trzebnica.

*
Po dw a efektow ne zwycięstwa odniosły 

na w yjeździe sia tka rk i O lim pii Jaw or. 
Podopieczne tren e ra  p. Leszka C hrza­
now skiego w  klasie m akroregionalnej 
zwyciężyły 3:0 i 3:1 w  Lubinie tam tejszą 
Lubiniankę. N atom iast g rające w  klasie 
MW pod wodzą tren e rk i p. M arty Czy- 
czerskiej w tak im  sam ym  stosunku po­
konały we W rocław iu MOS. G ra tu lu je ­
my!

Ja k  nas poinform owano, 18 lutego br. 
(piątek) o godz. 11.00 w  sali sportow ej 
SP n r  2 rozegrany zostanie wojewódzki 
finał szkół podstaw owych w  siatkówce 
dziewcząt.

TRZECIE MIEJSCE JUNIORÓW 
KUŹNI

12 lutego br. w  hali sportow ej SP n r  2 
odbył się II Halowy T urn iej P iłkarsk i 
Jun iorów  o puchar prezesa k lubu sporto­
wego Kuźnia. W zawodach wzięły udział 
drużyny juniorów  Chrobrego Głogów, A- 
mico Lubin, Zagłębia Lubin, Miedzi L e­
gnica i dwóch zespołów Kuźni (prow adzo­
ne przez p. Kazim ierza Stańczaka).

W grach elim inacyjnych zespół I K uź­
ni p rzegrał 0:1 z Amico, 1:2 z Chrobrym , 
i w  meczu o p ią te  m iejsce zwyciężył 
Miedź. Znacznie lepiej w ypadli piłkarze 
II zespołu, k tóry  po zwycięstwie 1:0 nad 
Miedzią, porażce 0:1 z Zagłębiem  i zwy­
cięstw ie 4:1 nad Amico zajęli w  tu rn ie ju  
trzecie miejsce.

T urn iej w ygrali młodzi piłkarze Zagłę­
bia Lubin, pokonując rzutam i karnym i 
Chrobrego Głogów. N ajlepszym  b ram k a­
rzem  tu rn ie ju  został Paw eł Fole z Kuźni 
II. Sponsorem  im prezy był m.in. p. S ta­
nisław  FURTAK, który ufundow ał 
pączki dla uczestników. W sum ie była to

udana im preza. Oby takich więcej, zgo­
dnie stw ierdzili kibice.

PIŁKARSKIE CIEKAWOSTKI
Podczas obozu sportowego odbyła sir 

niezw ykła cerem onia. Pięciu piłkarzy, aby 
w ejść do I zespołu, m usiało stanąć przed 
trybunałem , w którym  zasiadali Ireneusz 
Skulski, H ubert Łukasik i P io tr M ikuła. 
Dopiero po zdaniu egzam inu i pasowaniu 
zostali przyjęci: Olek O lanin, O lek Sy­
kała, D arek Maziarz, M ariusz Bajek i 
P iotr Smyk. Punktem  kulm inacyjnym  by ­
ło zainkasow anie 20 klapsów  na ty lną 
część ciała, a egzekutoram i byli ko le­
dzy z zespołu. Ta niecodzienna cerem o­
nia spraw iła, że następnego dnia w  m e­
czu o trzecie miejsce w tu rn ie ju  w ałbrzys­
kim  w łaśnie „pasow ani” należeli do n a j­
lepszych na boisku.

-;|ę
Sław om ir Łukasik — utalentow any p ił­

karz — powoli dochodzi do zdrow ia po 
operacji kolana. W przeprow adzonej roz­
mowie ten  sym patyczny i pełen hum oru 
zawodnik nie ukryw ał, że nie może do­
czekać się w ystępu na boisku. Być mo- 
oe już w  m arcu zacznie ostro trenow ać 
i bardzo liczy na to, że specjalista odno­
wy biologicznej p. Jacek Sasinowski do­
prow adzi go do pełnej spraw ności fizycz­
nej. Póki co Sławek był duszą tow arzys­
twa, na obozie w Mieroszowie.

*
Zaprzyjaźnieni z klubem  K uźnia dwaj 

działacze OZPN W ałbrzych w stępnie zade­
klarow ali, że zrobią wszystko, aby wzm oc­
nić Jaw orzan dwoma piłkarzam i z ich o- 
kręgu. Na razie wiadomo, że- jeden z 
nich to zaw odnik K aroliny  Jaw orzyna 
Śląska, a d rugi Zjednoczonych Żarów.

T rener wrocławskiego Ś ląska S tanisław  
Św ierk tak  polubił naszego tren e ra  M ie­
czysława Bieniusiewicza, że postanow ił 
przekazać do gry n ieodpłatnie jednego

piłkarza (prawdopodobnie Adamskiego). 
P iłkarz ten grał w meczu z K uźnią na 
pozycji drugiego stopera i poczynał so­
bie nieźle z naszym i napastnikam i. Oby 
tren e r  Ś ląska nie zm ienił zdania i p rze­
kazał do jaworskiego zespołu na rundę 
w iosenną III ligi tego zdolnego piłkarza 
S tali Chocianów.

Juniorzy k lasy „M” jaw orskiej Kuźni 
uczestniczyli 29 stycznia br. w tu rn ie ju  
halow ym  w piłce nożnej i zajęli w  nim 
ostatecznie p ią te  miejsce. W silnie obsa­
dzonym tu rn ie ju  w ystąpiły  zespoły z w o­
jew ództw  w ałbrzyskiego, w rocławskiego 
i legnickiego. Tuż po jego zakończeniu 
nasi juniorzy zostali zaproszeni przez klub 
B ielaw iankę na m iędzynarodow y turn ie j, 
k tóry odbędzie się w  m aju br.

PORAŻKA I REMIS 
PIŁKARZY KUŹNI

Tuż po zakończonym obozie sportow ym  
w M ieroszowie p iłkarze trzecioligow ej K'u- 
źni rozegrali 10 lutego br. mecz kon tro l­
ny w Jeleniej Górze z zespołem K ark o ­
noszy przegryw ając 0:2. W ystąpili w  sk ła ­
dzie: M ikuła, A. Olanin, Pyznar, Ł uka­
sik, Ilicz, Haczkiewicz, Bajek, Smyk, 
Brzyk, D. Skulski, Ziemba, M aziarz i Sy­
kała.

Jak  nas poinform ow ał tren e r Jaw orzan  
p. M ieczysław Bieniusiewicz, zespól gos­
podarzy był lepszy i w ygrał zasłużenie; 
będzie się liczył w  walce o aw ans do 
III ligi w rundzie w iosennej klasy mię- 
dzyokręgowej,

N atom iast w drugim  meczu, rozegra­
nym  w  sobotę 12 lutego br. na boisku 
w  Paszowicach, nasz zespół gościł d ru ­
żynę G órnika Polkowice i zrem isow ał 2:2 
(0:1). Bram ki dla Jaw orzan  zdobyli: N or­
bert O lanin i Ireneusz Skulski. Pomimo 
rem isu zespół nasz zagrał słabo, co by­
ło widoczne na tle solidnie grającego 
zespołu trenera  p. M ariana Putyry . Licz­

nie przybyli spragnieni futbolu Jaw orza- 
nie w przenikliw ym  zimnie przyglądali 
się nieporadności naszych piłkarzy, k tó ­
rych  indyw idualne zagrania na ośnieżo­
nym  boisku nie daw ały rezu ltatu . W 
drugiej części meczu p. Bieniusiewicz dal 
szansę gry Jackow i Plichcie, napastn iko­
wi K arkonoszy Jelen ia Góra, który, n ies­
tety, rów nież niczym się nie wyróżniał.
0  tym, czy p iłkarz ten będzie grał w. ze­
spole Kuźni, zadecyduje tren e r po dokład­
nym  spraw dzeniu  go w innych meczach 
kontrolnych.

Gra naszych piłkarzy  na miesiąc przed 
ligą nie zachwyca. Jak  będzie w  ko le j­
nych meczach, zobaczymy już w  sobotę 
19 lutego br. o godz. 12.00 w Bolkowie,
1 23 lutego br. u siebie ze Zjednoczonym i 
Bolków (godz. 15.00). W dalszej ko le jno­
ści przeciw nikiem  naszej d rużyny będą 
zespoły KP W ałbrzych, Miedzi Legnica 
i Pogoni Świerzawa. Po tych meczach 
wszystko już będzie jasne.

Co słychać u akrobatów  Victorii? Z 
tym  pytaniem  zwróciliśm y się do preze­
sa k lubu p. Rom ana Badarycza. Dowie­
dzieliśmy się, że obecnie szóstka naszych 
zawodników: M arek i W iesław H aczkie­
wicz, Sław om ir i A rtu r Miłoń, Jak u b  Za- 
iin, oraz A rkadiusz P ilch są na obozie 
kadry  narodow ej PZAS w. Śrem ie do 13 
lutego br.

Po obozie kadrow icze rozjadą się do 
m acierzystych klubów  i tam  przygotow y­
wać się będą do M istrzostw  Europy J u ­
niorów, k tóre odbędą się w Belgii. Do 
s ta rtu  w te j im prezie kandydują A rtu r 
Miloń i W iesław Haczkiewicz. N atom iast 
tró jka  naszych m istrzów  — M arek Hacz­
kiewicz, S ław om ir Miłoń i Jak u b  Zaim -— 
rozpocznie cykl przygotow ań do m i­
strzostw. św iata, k tóre w tym  roku odbę­
dą się w Portugalii.

W alne zebranie członków k lubu sporto ­
wego „K uźnia” odbędzie się 21 lutego br. 
(poniedziałek) o godzinie 17.00 w Klubie 
Technika w parku  Imiejskim.

Plotki, ploteczki...

W m inioną sobotę odbyło się zebranie 
jaw orskich kupców. Przybyło n a  n ie ok. 
50 przedstaw icieli te j grupy zawodowej, 
w większości, jak  nam  doniesiono, p ro ­
wadzących drobne interesy. Zabrakło tak  
zw anych nazw isk, jak  założyciele S tow a­
rzyszenia czy długoletni, najbardzie j do­
świadczeni w te j branży handlowcy.

W iodącym tem atem  zebrania były zbli­
żające się w ybory samorządowe. Mówio­
no o taktyce przedwyborczej, n ie  p rze­
biera jąc w  słowach krytykow ano obecne 
władze. W yłonili się kolejni rep rezen tan­
ci środow iska kupieckiego i kandydaci do 
m iejsc w ław ach rajcow skich w osobach 
J.R., Z.L. i M.K. Po cichu mówiono ta k ­
że o zb ieran iu  niezbędnych funduszy na 
przeprow adzenie akcji w yborczej, aczkol­
wiek konieczność opodatkow ania się na 
ten  cel przyjm ow ano bez entuzjazm u.

❖
Znakom icie balow ali kupcy na swojej 

im prezie na koniec karnaw ału . P raw ie 
dwadzieścia rodzin kupieckich przybyło 
na bal zorganizowany przez znakomitego 
gastronom a, p. S tanisław ę Serek, szefo­
wą kaw iarn i „B iedroneczka”.

K upcy nie tylko popisyw ali się um ie­
jętnościam i tanecznym i, ale rów nież po­
kazali, że w okalnie nie są najgorsi. N aj­
częściej na parkiecie było w idać p. Ry­
szarda F., k tóry  niezm ordow anie baw ił 
p a rtn e rk i swoich kolegów. Nie najgorzej 
na parkiecie w ypadł znany w łaściciel 
w arsztatu  samochodowego p. Zbigniew J., 
ak tyw ny był znany w ędkarz p. Czesław 
M. Po balu wszyscy jednom yślnie stw ie r­
dzili, że takiej im prezy daw no nie było. 
Trzeba kontynuow ać tradycje  kupieckie 
— nie ty lko handlować, ale również nie 
raz dobrze pobalować.

W niedzielę, po balu  kupieckim , w 
K lubie Technika Jaw orskiego O środka

K ultu ry  balow ały ich pociechy, które 
niew ątpliw ie godnie zastąpią kiedyś swo­
ich rodziców. Na parkiecie młodzież z 
rodzin kupieckich lepiej radziła sobie 
od rodziców, tańcząc popraw nie cha-cha, 
tango i w alca angielskiego, rap, oraz 
współczesne tańce dyskotekowe. Gościn­
nie w ystąpiły  Czaplisie oraz młodzi ra- 
powcy Dagm ary Rój.

❖
Doskonale baw ili się lekarze na sobot­

nim  (12.02) balu  w „R atuszow ej”. W śród 
a trakcji nie zabrakło konkursu  na za tań ­
czenie klasycznego bostona (okazało się, że 
spraw iało to n ie jak ie trudności tańczącym ; 
w yjątkow ą gracją w yróżniali się tu  pp. 
Sz.). Był walc czekoladowy, w  którym  
kupno fan tu  upow ażniało do w ycałow a­
nia pa rtn e ra  czy partne rk i pod w yzna­
czonym kloszem lam py, byl wreszcie ko­
rowód taneczny z figuram i, w którym  b ry ­
lowali pp. P. i pp. S.

P rzy suto zastaw ionym  stole w spom i­
nano wcześniejsze bale lekarsk ie i ów­
czesnych wodzirejów, panów  Zygm unta 
Zielińskiego i Leona Dziewiątkowskiego. 
Jednom yślnie postanow iono tradycję  pod­
trzym ać i w przyszłym  roku zorganizo­
wać w  karnaw ale ba 1 kotylionowy „z 
wszelkim i szykanam i”.

❖
WŁAMYWACZ 

— ALKOHOLIK
Na przestrzeni minionych dwóch m ie­

sięcy dokonano kilku  w łam ań do sklepu 
„Legpolu” w Rynku. Za każdym  razem 
nieznany spraw ca po rozbiciu szyby w y­
staw ow ej wchodził do w nętrza, i zabierał 
jedynie k ilkanaście butelek  wódki. Za­
kąski nie potrzebował...

W padł po kolejnym  skoku, i powinien 
za to do końca życia dziękować polic jan­
tom. Był bow iem  tak  pijany, że tylko 
szybka in terw encja lekarzy wezwanych 
natychm iast przez policjantów  pozwoliła 
u ratow ać m u życie.

NA POŻEGNANIE 
KARNAWAŁU

Sporo pracy miał oficer dyżurny Ko­
mendy Rejonowej Policji w  noc z soboty

na niedzielę, 12/13 lutego, kończącą k a r ­
nawał.

N ajpierw  o in terw encję policjantów  po­
prosił jeden z jaw orskich księży, który 
byl napastow any przez grupę pijanych 
nastolatków , wychodzących z dyskoteki 
w „R elaksie”. Na szczęście ksiądz w porę 
zdążył zasunąć szyby w  samochodzie i za­
blokować drzwi, więc napastn icy  w yłado­
wali agresję na karoserii samochodowej. 
Przeprow adzone naprędce śledztwo wśród 
dyskotekowiczów nie pozwoliło, niestety, 
na w ykrycie sprawców).

Chwilę później pew na pani próbow ała 
zmusić oficera dyżurnego do zain tereso­
w ania się swoją osobą, mocno sfatygow a­
ną alkoholem  i. chyba, objaw am i sym pa­
tii ze strony swojego partn e ra . Jakby  te ­
go było mało, policjantów  zawiadom iono
0 w ypadku, który w ydarzył się w. Soko­
lej. Okazało się na miejscu, że pijany 
kierow ca T raban ta  (1,6 prom ila alkoholu 
we krwi) najechał n a  rów nie pijanego pie­
szego (ok. 2 prom ile alkoholu we krwi). 
Na szczęście skończyło się na niezbyt 
groźnych potłuczeniach.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE
W arto pochw alić budowę posterunku 

energetycznego przy ul. W rocławskiej. Ład, 
porządek, tablica inform acyjna budowy 
— zadość czyni przepisom  budow lanym . 
A jednak na terenie m iasta zna jdu ją  się 
wykonawcy, k tórym  nieobce jest praw o 
budowlane...

❖
Znany nauczyciel muzyki z Roztoki na 

9 lutego br. zapowiedział egzam iny dla 
swoich studentów . Zdawać będą teorię i 
p rak tykę gry na instrum encie klaw iszo­
wym. M usimy pochwalić p. Maćka, bo o 
nim mowa, za przygotow anie pięknego 
popisu swojego chóru, k tóry  m ieliśmy o- 
kazję podziwiać na uroczystej mszy pod­
czas podniesienia naszego dziekana do 
godności p rałata.

Bardzo ładnie napisaliście o Dniu Babci
1 Dziadka, lecz inne przedszkola też u- 
rządzały różne im prezy, o czym nie było 
żadnej wzm ianki.

Uważam, że* należą się słowa uznania 
i podziękow ania kierow nictw u i w ycho­
wawczyniom  Przedszkola n r  2. Mimo że 
nie posiadają bogatych sponsorów, p o tra ­
fili bardzo ładnie zorganizować spotkanie. 
Babcie i Dziadkowie bardzo serdecznie 
dziękują wychowawczyniom , k tóre m u ­
siały się ciężko napracow ać, ażeby zgo­
tować miłą zabaw ę dla seniorów  i dzieci.

eoeoooeeeeeeeeeeeeweoe ooeew
PRZEPRASZAM Y

... za błędy d rukarsk ie  w  rozmowie p. 
Lucyny K alinow skiej „T rudne py tan ia” 
z p. Tadeuszem  P iotrem  Golonką. Oczy­
wiście, jedno ze zdań rozmowy miało 
brzm ieć: „F irm a szwedzka, z k tó rą  p e r­
trak tu jem y, jest od dłuższego czasu n a ­
szym partnerem  handlow ym  i mam n a ­
dzieję, że tym  razem  uda nam  się sfina­
lizować umowę spółki bez przeszkód”.

A utorkę i jej rozmówcę za błędy d ru ­
karzy przepraszam y.

KRO N IKA  <B> <B>
POLICYJNO-SADOWA
30.01 br. o godz. 19.30 K om enda R ejo­

nowa Policji w Jaw orze została pow iado­
m iona o napadzie rabunkow ym  na osobę 
H.P., w w yniku którego skradziono po- 
szport o raz 1200 DM.

W w yniku podjętych czynności zatrzy­
mano spraw cę . napadu, C.J., k tóry  na 
wniosek KRP w Jaw orze został tym cza­
sowo aresztow nay przez P roku ra to ra  Re­
jonowego.

*
2.02 br. KRP została powiadom iona 

przez S.H. o w łam aniu  i kradzieży m oto- 
row era m arki Jaw a. W w yniku podjętych 
czynności ustalono, iż czynu tego dopu­
ścił się nieletni K.D. M otorow er odzy­
skano.
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WA2NE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A ?. P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC JA  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I — 919
IN F O R M A C A  T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
IN F O R M A C JA  P K P  — 910
IN F O R M A C JA  P K S  — 70-28-54

IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  c e n t r  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  ZO Z c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27 
Z A K Ł . U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w  M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04

P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C IO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-60-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O. JA W O R  — 70-20-41 d o  44

H O T E L  O śr. S p o r tu  i R e k r e a c j i  — 70-21-41 
JA W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C JA
„ P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M IE J S K I O SR . P O M O C Y  S P O I,. — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE JS K I — c e n t r a la  — 70-20-21 

— R a d a  M ie jsk a  — 70-24-89 
— B u r m is t r z  — 70-22-01 

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l. P o n ia to w s k ie g o  25 — 70-30-43

i 70-22162 p o  g o d z . 15


